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HOME LOFT LOFT 
LINER

PALACE PALACE 
LINER

PALACE 
LINER

EMPIRE 
LINER

EMPIRE 
LINER

IVECO
Daily

IVECO
Daily

IVECO
Eurocargo

IVECO
Daily

IVECO
Eurocargo

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Technische Angaben

Basisfahrzeug 50 C 18 70 C 18 75 E 21 oder
100 E 25 70 C 18 100 E 25 oder

120 E 28
924 oder

1230
1230 L oder

1530 L
1840 L oder

1846 L

Motor / Leistung ab 3,0 l / 180 PS 3,0 l / 180 PS 4,5 l / 206 PS 3,0 l / 180 PS 6,7 l / 251 PS 7,7 l / 238 PS 7,7 l / 299 PS 10,7 l / 400 PS

Länge ab 7,81 m 8,35 m 8,35 m 8,69 m 8,69 m 8,69 m 9,65 m 10,05 m

Breite 2,35 m 2,40 m 2,40 m 2,40 / 2,50 m 2,50 m 2,50 m 2,55 m 2,55 m

Höhe 3,32 m 3,39 m 3,46 m 3,49 m 3,61 / 3,72 m 3,61 / 3,72 m 3,76 m 3,76 m

Innenraum Stehhöhe 1,98 m 2,02 m 2,02 m 2,06 m 2,06 m 2,06 m 2,06 m 2,06 m

Führerscheinklasse C1 C1 C1 oder C C1 C C C C

Doppelbodenhöhe 366 mm 366 mm 420 mm 420 mm 420 mm 480 mm 480 mm 480 mm

Tankkapazität 
Frisch- / Abwasser 240 l / 200 l 300 l / 200 l 360 l / 250 l 360 l / 250 l 360 l / 250 l 360 l / 250 l 410 l / 280 l 410 l / 280 l

Kapazität Fäkaltank   200 l   200 l   250 l 250 l 250 l 250 l 280 l 280 l

Pkw-Garage 
möglich

Serienausstattung / Option

Festtank-Toilette

Fußbodenheizung

Klimaanlage Fahrerhaus

Motorwärmetauscher

LED-Rückfahrlichter

Flächenbündige 
Führerhausfenster

Morelosan Küchenplatte

Heki 3 im Wohnraum

Einstieg mit 2 Schubladen

Aufbautür Security Class

Premiumbad

Armaturenbrett mit 
Ambientebeleuchtung, Kühlfach

Premium Cockpit

Radzierblenden

Luftgefederte Schwingsitze

Luftfederung 
Vorder- / Hinterachse   /    /    /    /    /    / 

Automatikgetriebe
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 Serienausstattung	  nicht erhältlich

 Sonderausstattung 	   siehe Preisliste

HOME LOFT LOFT 
LINER

PALACE PALACE 
LINER

PALACE 
LINER

EMPIRE 
LINER

EMPIRE 
LINER

IVECO
Daily

IVECO
Daily

IVECO
Eurocargo

IVECO
Daily

IVECO
Eurocargo

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Technische Angaben

Basisfahrzeug 50 C 18 70 C 18 75 E 21 oder
100 E 25 70 C 18 100 E 25 oder

120 E 28
924 oder

1230
1230 L oder

1530 L
1840 L oder

1846 L

Motor / Leistung ab 3,0 l / 180 PS 3,0 l / 180 PS 4,5 l / 206 PS 3,0 l / 180 PS 6,7 l / 251 PS 7,7 l / 238 PS 7,7 l / 299 PS 10,7 l / 400 PS

Länge ab 7,81 m 8,35 m 8,35 m 8,69 m 8,69 m 8,69 m 9,65 m 10,05 m

Breite 2,35 m 2,40 m 2,40 m 2,40 / 2,50 m 2,50 m 2,50 m 2,55 m 2,55 m

Höhe 3,32 m 3,39 m 3,46 m 3,49 m 3,61 / 3,72 m 3,61 / 3,72 m 3,76 m 3,76 m

Innenraum Stehhöhe 1,98 m 2,02 m 2,02 m 2,06 m 2,06 m 2,06 m 2,06 m 2,06 m

Führerscheinklasse C1 C1 C1 oder C C1 C C C C

Doppelbodenhöhe 366 mm 366 mm 420 mm 420 mm 420 mm 480 mm 480 mm 480 mm

Tankkapazität 
Frisch- / Abwasser 240 l / 200 l 300 l / 200 l 360 l / 250 l 360 l / 250 l 360 l / 250 l 360 l / 250 l 410 l / 280 l 410 l / 280 l

Kapazität Fäkaltank   200 l   200 l   250 l 250 l 250 l 250 l 280 l 280 l

Pkw-Garage 
möglich

Serienausstattung / Option

Festtank-Toilette

Fußbodenheizung

Klimaanlage Fahrerhaus

Motorwärmetauscher

LED-Rückfahrlichter

Flächenbündige 
Führerhausfenster

Morelosan Küchenplatte

Heki 3 im Wohnraum

Einstieg mit 2 Schubladen

Aufbautür Security Class

Premiumbad

Armaturenbrett mit 
Ambientebeleuchtung, Kühlfach

Premium Cockpit

Radzierblenden

Luftgefederte Schwingsitze

Luftfederung 
Vorder- / Hinterachse   /    /    /    /    /    / 

Automatikgetriebe
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UNSERE FIRST CLASS PARTNERUNSERE FIRST CLASS PARTNER

Vielfach gefordert - endlich in Ihrem MORELO 
ein moderner Kühlschrank in Serie einsetzbar. 

Schickes Design trifft auf Komfort. Vielseitig 
einsetzbar durch identische Abmessungen  
zum drei Wege-Kühlschrank (Gas / 230 V / 12V) 
und gewohnt intuitive Bedienung über das TFT- 
Display. Die Kompressor-Technologie sorgt für 
eine perfekte Kühlleistung, auch bei höchsten 
Außentemperaturen bis 38°C, kombiniert mit 
geringem Stromverbrauch. Die Booster-
Funktion ermöglicht eine Schnellkühlung.

Zusammenfassend ein Kühlschrank mit
beeindruckender Performance.

Weil Komfort selbstverständlich ist. Der 
Kühlschrank der nächsten Generation ist 
unglaublich praktisch: Kühl- und Gefrier-
fach sind mit separaten Türen ausgestattet, 
die sich beide nach links und rechts öffnen 
lassen. Die flächenbündigen, eleganten 

  TFT-Display mit Drehtaster

  Türen mit beidseitigem Anschlag

  Fresh Gemüsefach

  Nutzinhalt Gefrierfach 35 l 

  Nutzinhalt Kühlschrank 142 l 

  Optimale und flexible Nutzung

  Innenbeleuchtung LED

  Leistungsstarker Kompressor

  Geräuscharmer Nachtmodus

DOMETIC RCD 10.5XT 
KOMPRESSORKÜHLSCHRANK

NEUNEU

Türen integrieren sich in das Design Ihres 
MORELOs und der vielseitige nutzbare 
Innenraum mit intelligenten Aufbewahrungs- 
möglichkeiten bietet Platz für Lebensmittel 
und Getränke. MORELO entsprechend – 
mehr als nur Standard.



MORELO  |  5Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

UNSERE FIRST CLASS PARTNERUNSERE FIRST CLASS PARTNER

Die perfekte Technik, um Ihren MORELO fest, 
stabil und horizontal zu nivellieren. 
 
Auf Knopfdruck nivellieren? Bedienung über 
Smartphone oder per App? Alles kein Problem. 
Das vollautomatische Nivelliersystem besteht 
aus vier Stützen und einer einfachen Touch-
screen-Bedienung. Das Fahrzeug wird mit nur 
einem einzigen Knopfdruck innerhalb von etwa 
90 Sekunden waagerecht gestellt. Oder auch 
schräg, um komfortabel die Tanks zu entleeren.
 
Moderner, ausfallsicherer und leichter mit einer 
leistungsfähigeren Pumpentechnologien: Die 
neuen Hydraulikstützen zeichnen sich durch 
eine höhere Stützlast pro Zylinder und somit für 
das gesamte System aus. 

Es kann kaum einfacher sein. Das automa-
tische Nivelliersystem aus Aluminium ist 
eine innovative Entwicklung aus dem Hause 
HPC. In enger Zusammenarbeit mit Fahr-
zeugbau Meier wurde das System speziell 
an die Bedürfnisse von MORELO angepasst 

  Nivellieren in etwa 90 Sekunden

  Ultraleichte Hydraulikstützen

  Kompakt im Einbau

  Einfache Touchscreen-Bedienung 

  Notbedienung auch ohne Strom 

  Modular anpassbar und erweiterbar

  Sehr korrosionsbeständig

  Beweglicher Stützenfuß bis 7 Grad

  Wasser- und Schmutzabweisend

ULTRALEICHTE 
ALU-LEVELING-SYSTEME

NEUNEU

und wird bei Bestellung gleich während 
des Chassisumbaus am Fahrzeugrahmen 
angebracht. Sie entscheiden sich also 
nicht nur für Komfort, sondern auch für 
Langlebigkeit und Verlässlichkeit. MORELO 
entsprechend – mehr als nur Standard.



Wer viel unterwegs ist, weiß sein Zuhause zu schätzen. Und den Komfort, den es bietet. 

Der MORELO HOME macht Luxus erfahrbar und Heimat mobil. Er schenkt Ihnen die Freiheit, 

ungebunden zu sein, die schönsten Orte zu bereisen, neue Ziele zu erreichen, Neues zu entdecken. 

Und sich dabei immer zu Hause zu fühlen.

WELCOME

HOME
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HOME 82 LSHOME 78 L

HOME 82 M

MODELLÜBERSICHT

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

MORELO HOME AUF IVECO DAILY
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HOME 78 L HOME 82 LS

MORELO HOME

TECHNISCHE DATEN

1) siehe Rückseite  2) in Verbindung mit dem Chassis-Paket  3) bei Blattfederung HA + 100 mm 

mit Rollergarage mit Rollergarage

IVECO  
Daily 50 C 18

IVECO  
Daily 50 C 18

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 5.600 (5.800)2 5.600 (5.800)2

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 4.400 4.475

Zuladung (kg)1 1.200 (1.400) 1.125 (1.325)

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

9.100 9.100

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 7.810 8.210

Gesamtbreite (mm) 2.350 2.350

Gesamthöhe (mm) 3.320³ 3.320³

Radstand (mm) 4.100 4.350

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.360 x 1.000 1.360 x 1.000

Couch rechts (mm) 760 x 630 760 x 630

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1.030 2 x 2.000 x 1.030

Hubbett optional (mm) 1.950 x 1.300 1.950 x 1.300

Garagentüre Beifahrerseite 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.080 x 850 1.080 x 850

€
163.900,00 € 165.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
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HOME 82 M

MORELO HOME

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

1) siehe Rückseite  2) in Verbindung mit dem Chassis-Paket  3) bei Blattfederung HA + 100 mm

mit Rollergarage

IVECO  
Daily 50 C 18

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4

Hubraum (Liter) 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430

Emissionsklasse EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 5.600 (5.800)2

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 4.475

Zuladung (kg)1 1.125 (1.325)

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

9.100

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.210

Gesamtbreite (mm) 2.350

Gesamthöhe (mm) 3.320³

Radstand (mm) 4.350

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.360 x 1.000

Couch rechts (mm) 760 x 630

Heckbett (mm) 2.000 x 1.500

Hubbett optional (mm) 1.950 x 1.300

Garagentüre Beifahrerseite 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.080 x 850

€
165.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
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ANTRIEB . FAHRWERK . FAHRSICHERHEIT . COCKPIT . LICHT . KABINENAUFBAU

SERIENAUSSTATTUNG MORELO HOME

BASISFAHRZEUG MORELO HOME IVECO Daily

5,6 / 5,8 t

A
N

T
R

IE
B

Turbodieselmotor mit Heckantrieb 3,0 Liter / 132 KW / 180 PS

Kraftstofftank in Liter 90 Liter

Emissionsklasse EURO VI d AdBlue

Schaltgetriebe 6-Gang

Drehstrom-Lichtmaschine 14 V / 220 A / 3.080 W

F
A

H
R

W
E

R
K

Heckantrieb mit zwillingsbereifter Hinterachse und Traktionsprofil 195 / 75 R 16

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse

Pannen-Set mit Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte, Unterlegkeil und Reifenfüllset

F
A

H
R

S
IC

H
E

R
H

E
IT

Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS)

Antriebs-Schlupf-Regelung (ASR)

Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)

Tempomat

Aktives Reifendruckkontrollsystem

C
O

C
K

P
IT

Pilotensitze drehbar, mit Armlehnen und integriertem Gurtsystem

Isolier-Plissee hinter Windschutzscheibe, mit elektrischer Betätigung, Sichtschutz, Verdunkelung und Sonnenblende

Panorama-Verbundglas-Windschutzscheibe, getönt

Fahrerhaus-Seitenfenster mit getönter Isolier-Verglasung

Armaturenbrett eigenständig

Lenkrad in Höhe und Neigung verstellbar

Außenspiegel seitlich

Fahrerhaus auf Spezialpodest hochgesetzt

Fahrerhausbereich komplett isoliert, neuartiges GFK-Modul

Optimierte Schallisolierung Motorraum

1 x USB-Ladebuchse und 2 x 230 Volt Steckdose

L
IC

H
T

Halogen-Hauptscheinwerfer mit optischer Linse und zusätzlichem Fernlicht

Nebelscheinwerfer

Tagfahrlicht in LED-Technik

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

Seitenwände und Dach in 42 mm Wandstärke, davon 38 mm geschlossenzelliger RTM-Hartschaum

Aluminium-Dachprofilleisten mit Regenwasserführung zur Reduzierung von Seitenwandverschmutzung

Seitenwände in Alu-RTM-Alu-Sandwichbauweise, glatt und hochglänzend

Dach in GFK-RTM-Alu-Sandwichbauweise, mit Hagelschutz und geringer Wärmeleitfähigkeit

Unterboden in GFK-RTM-GFK-Sandwichbauweise, korrosions- und holzfrei

Kältebrückenfreie Wandverbindungstechnik, mittels hochverdichteter PU-Hartleisten

Blitzschutz durch Faraday'schen Käfig

 Serienausstattung
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K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

Doppelboden beheizbar, mit ca. 366 mm Höhe, seitlich über Außenklappen zugänglich

Eingangstüre extrabreit mit Fernbedienung, Fenster mit Verdunkelungsrollo und Fliegengitter

Einstiegsstufe innen, beheizt

Einstiegsstufe außen 1-stufig, elektrisch ausfahrbar mit Sicherheits-Schaltung

Heckgarage mit Garagentüre rechts, Bodenschienen mit Verzurrösen + 230 Volt Steckdose

Heckwand in Glasfaserverbund-Sandwichbauweise, mit PU-Schaumkern

Kunststofffenster im Wohnraum doppelverglast und getönt, mit Verdunkelungsplissee und Fliegenrollo

Vollkommen holzfreie Aufbaustruktur

Vorderfront und Seitenschürzen, aus hochstabilem Glasfaserverbundmaterial

Außenapplikation HOME in Schwarz

Stabiler Griff als Einstiegshilfe, beleuchtet

W
O

H
N

E
N

 +
 S

C
H

L
A

F
E

N

Bodenbelag aus pflegeleichtem und hochwertigem PVC

Wohnraumboden eben, vom Heck bis zum Armaturenbrett

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee im Schlafraum

Doppelverglastes Midi-Dachfenster im Wohnraum, Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Heckbett mit Lattenrost und Mehrzonen-Matratze

Kleiderschränke mit LED-Beleuchtung

Möbelfronten mit Metallscharnieren

Mikrofaserpolsterung einschließlich Fahrer- und Beifahrersitz

Sitzgruppe mit ergonomisch geformter Polsterung, komfortabler Mehrschichtaufbau mit Diolenwattierung und Reißverschlüssen

Ausziehbarer, stabiler Tisch mit großem Verschiebebereich und Schichtstoffoberfläche

Gläservitrine mit LED-Beleuchtung im Eingangsbereich, mit passendem Gläsersortiment und Platz für TV-Flachbildschirm,  

inkl. kleinem Apothekerauszugsschrank

Steckdosen in Wohn- und Schlafraum

Wandverkleidung mit farblich abgestimmtem Teppich

Elegante Faltstores

K
Ü

C
H

E

177 Liter AES-Kühlschrank mit separatem Gefrierfach, Kühlschrankfront dunkel verspiegelt, mit automatischer und manueller Energiewahl

Küchenarbeitsplatte in Schichtstoffoberfläche

Dreiflamm-Luxus-Gasherd, versenkt eingebaut, mit Automatikzündung und Glasabdeckung

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom

Chromreling vor Kochfeld

KABINENAUFBAU . WOHNEN + SCHLAFEN . KÜCHE

SERIENAUSSTATTUNG MORELO HOME

  www.iveco.com

IMMER SICHER
ANS ZIEL

MIT IVECO-REISEMOBILEN
STRESSFREI REISEN

Genießen Sie maximale Sicherheit auf Ihrer 
Reise: Der Notbrems-Assistent (AEBS) kann 
mögliche Kollisionen durch automatisches 

Bremsen verhindern oder mildern. Bei geringer 
Geschwindigkeit (z.B. bei Stadtrundfahrten) 

hilft zusätzlich die Funktion “City Brake PRO”. 
Während langer Autobahnfahrten entlastet Sie 
der adaptive Abstandsregeltempomat (ACC) mit 

Stauassistent, indem er die Geschwindigkeit 
an den von Ihnen eingestellten Mindestabstand 

zum vorausfahrenden Fahrzeug anpasst. 
Der aktive Spurhalteassistent wirkt bei 

unbeabsichtigtem Verlassen der Fahrspur auf 
die vollelektrische Lenkung ein und hält Sie in 

der Spur. So kommen Sie gut an!

Ihre IVECO ReisemobilexpertenE
X

P
E

R
T

E
N

T
IP

P
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KÜCHE . BADEZIMMER . VERSORGUNG . ELEKTRONIK . BORDELEKTRONIK

SERIENAUSSTATTUNG MORELO HOME
K

Ü
C

H
E

Schubladen mit SuperSoft-Einzug und Besteckeinsatz

Ausziehbarer Abfallsammler mit zwei herausnehmbaren Behältern

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

LED-Spots

Steckdosen, 2 x 230 Volt

B
A

D
E

Z
IM

M
E

R

Separater Toilettenraum

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Waschtisch mit nahtlos eingeformtem Waschbecken, Push-Open-Ventil sowie Haushaltsabfluss

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom

Seifenspender, Becherhalter und Handtuchhaken

Wandschrank mit Beleuchtung

Separate Dusche mit Wandstange und höhenverstellbarer Brause, mit Trockenstange und Echtglastüre

Cassetten-Toilette

Toilettenpapierhalter und Toilettenbürste

LED-Spots

Steckdosen, 2 x 230 Volt

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G

Gasflaschenraum für 2 x 11 kg nebeneinander, mit Gasregler, Schlauchbruchsicherung, Gasfilter und Flaschenumschaltautomatik

Warmwasser-Gas-Zentralheizung 5.500 Watt mit thermostatischer Regelung, automatischem Entlüftungsventil und Rücklauf-Strangsperre

Elektrische Heizpatrone 230 Volt, bis 3.000 Watt

Integrierter Warmwasserboiler zur Versorgung aller Entnahmestellen

Frischwassertank ca. 240 Liter, Abwassertank ca. 200 Liter

Abwassertankentleerung durch Ablasshahn mit großem Querschnitt im beheizten Doppelboden und Abwasser-Ablassschlauch mit Bajonettanschluss

Abwasserleitungen in haustechnisch ähnlicher Ausführung

Spülanschlüsse für Abwasser- und für optionalen Fäkaltank

Zentrale Druckwasserversorgung

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

Steckdose 230 Volt in Garage

230 Volt-CEE-Einspeisung mit isolierter Bodendurchführung

Gel-Batterie 140 Ah im Zwischenboden, inklusive Batterie-Überwachungssystem mit Schutz vor Überlastung und Tiefentladung

Ladeautomatik mit elektronischer Regelung und Batterietemperaturfühler, max. Ladestrom 25 A

B
O

R
D

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

Zentrales Steuer- und Control-Panel mit Touchscreen

Abschaltung der Bordelektrik bei Unterspannung oder Übertemperatur

Bordelektronik mikroprozessorgesteuert

Tasten zum Ein- und Ausschalten der Beleuchtung, Wasserpumpe und Sonderausstattung, inklusive Hauptschalter für alle Verbraucher

Alarmeinrichtungen für „Ausgefahrene Trittstufe“, „Frischwassertank leer“, „Reserve-Gasflasche in Betrieb“ und diverse andere

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen der Außen- und Innentemperatur, Außenstromzufuhr, Batterien-Parallelschaltung,  

Batteriespannung der Fahrzeug- und Aufbaubatterie

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen von Abwassertank, Frischwassertank und Lade- und Entladestrom, Datum und Uhrzeit mit Weckfunktion
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CHASSIS-PAKET . SICHERHEITSPAKET . FAHRWERK

SONDERAUSSTATTUNG MORELO HOME

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

C
H

A
S

S
IS

-
P

A
K

E
T

 

011298 / 82 Chassis-Paket IVECO Daily 50 C 18 17.690,00 €

L �Motor 3,0 l, 154 kW / 210 PS (statt 3,0 l, 132 kW / 180 PS)

L Zulässiges Gesamtgewicht 5.800 kg

L ZF Wandlergetriebe

L Lederlenkrad mit Multifunktionstasten (nicht abnehmbar)

L Klimaanlage Fahrerhaus

L Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung

L Differenzialsperre für Hinterachse

L Omnibus-Wischeranlage

L Motorwärmetauscher

L LED-Rückleuchten, mit Chromring

L Leichtmetallfelgen Vorderachse

S
IC

H
E

R
H

E
IT

S
P

A
K

E
T

011280 / 20 Fahr-Sicherheitspaket 7.690,00 €

L �Elektrische Feststellbremse

L �Notbremsassistent, Abstandsregeltempomat

L �Aktiver Spurhalteassistent mit Warntongeber

L �Traction PLUS mit Bergabfahrhilfe

F
A

H
R

W
E

R
K

011207 / 0 Manuelles Schaltgetriebe, Standard bei Motorvariante 3,0 l, 132 KW / 180 PS ohne Aufpreis

018152 / 120 Kraftstofftank ca. 200 Liter (anstelle Serientank)³ 2.520,00 €

018215 / 25 Luftfederung nur Hinterachse 6.190,00 €

018211 / 63
Luftfederung Vorder- und Hinterachse, „Auto-Level“ und diverse Sonderfunktionen und 

einstellbaren Stoßdämpfern an Hinterachse (nur in Verb. mit Leichtmetallfelgen)
9.990,00 €

018185 / 08
Leichtmetallfelgen MORELO Vorderachse mit Bereifung 235 / 65 R 16, inkl. erhöhter Traglast der 

Vorderachse und Spurverbreiterung, Stahlfelgen mit Radzierblenden Hinterachse
3.340,00 €

017200 / 12 Radzierblenden Edelstahl 16" für Stahlfelgen 690,00 €

018170D / 08 Spurverbreiterung Vorderachse nur für Stahlfelge 490,00 €

018182 / 16 Spurverbreiterung Hinterachse 790,00 €

018222 / 05 Einstellbare Stoßdämpfer für Vorderachse (Serie bei Vollluftfederung) 890,00 €

018223 / 05 Einstellbare Stoßdämpfer für Hinterachse (Serie bei Vollluftfederung) 890,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg   3) durch Verwendung der Originaltanksonde wird ein Füllstand über 150 ltr. als „voll“ angezeigt!
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  www.alphatronics.de

SONDERAUSSTATTUNG MORELO HOME
FAHRWERK . COCKPIT . KABINENAUFBAU

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

F
A

H
R

W
E

R
K

018103 / 35
Anhängerkupplung bis 3.500 kg starr  

(nur in Verbindung mit elektrischer Vorbereitung für Anhängerkupplung)
1.430,00 €

018120D / 03 Aufpreis für Anhängerkupplungskopf abnehmbar (nur in Verbindung mit Anhängerkupplung) 500,00 €

017002 / 0 LED-Frontscheinwerfer 12 Volt, Abblend- / Fernlicht und Blinker, (nur in Verbindung mit Luftfederung HA) 2.240,00 €

018253 / 90 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung² inkl. Touchdisplay 8.490,00 €

018321 / 55 Reserverad mit Halter unter Garagenboden 490,00 €

017508 / 20
Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen

und Seitenwände im Motorbereich
1.490,00 €

C
O

C
K

P
IT 017402 / 23 Außenspiegel im Reisebus-Stil wie LOFT 1.990,00 €

017307 / 04 Lenkrad abnehmbar, zur besseren Drehung des Fahrersitzes und Diebstahlschutz 890,00 €

020226 / 06 Premium-Cockpit (Lederverkleidung, Cupholder, Ablage mit Holzrahmen, Kühlfach regelbar) 1.150,00 €

052038 / 04 Sitzheizung für serienmäßigen Fahrer- und Beifahrersitz 580,00 €

031909 / 01 USB-Steckdose am Armaturenbrett 150,00 €

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

022003 / 50 Dachmarkise elektrisch 5,0 m, mit LED-Beleuchtung, dimmbar mit Fernbedienung² 2.940,00 €

022006 / 60 Dachmarkise elektrisch 6,0 m, mit LED-Beleuchtung, dimmbar mit Fernbedienung² (ab Modell 82) 3.040,00 €

022051 / 03 LED-Beleuchtung für Dachprofil fahrerseitig, dimmbar mit Fernbedienung 690,00 €

025235 / 07 Midi-Heki-Dachfenster im Schlafraum (statt Serien-Dachluke) 690,00 €

025069 / 13 Panorama-Dachfenster, Heki 3, im Schlafraum (statt Serien-Dachluke) 1.290,00 €

025068 / 08 Panorama-Dachfenster, Heki 3 im Wohnraum (statt Midi-Heki-Dachfenster) 890,00 €

037500 / 07
Safe mit elektronischer Verriegelung, automatisches Schließsystem  

mit Motorantrieb, 8,3 Liter Volumen
330,00 €

021031 / 03 Parksensoren hinten 790,00 €

020314 / 05 Beleuchtetes MORELO-Logo an Frontmaske 690,00 €

020399 / 0
Hochleistungs-Lackbeschichtung auf Keramikbasis für optimalen Lackschutz der Seitenwände, 

Front und Heck. Optimale Pflege und Werterhalt des Fahrzeuges.
2.790,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektropaket

GRÖSSE 
IM DETAIL

MOBILE FERNSEHGERÄTE

Alle Fernsehgeräte in Ihrem MORELO 
werden von alphatronics am Standort 

Nürnberg hergestellt. Dies ermöglicht eine 
gleichbleibend hohe Qualität, damit Ihre 

Erwartungen an ein zuverlässiges mobiles 
Fernsehgerät erfüllt werden. Die Geräte 
sind ausgestattet mit stromsparenden 

alphatronics Weitwinkel-Displays, 

integriertem Triple-Tuner (DVB-S2, DVB-T2, 
DVB-C mit CI+ für den Empfang von 
Pay TV), DVD-Player und Bluetooth 

4.2 Modul. Weiterhin serienmäßig ist die 
SMART-TV Funktionalität auf dem 
Android-Betriebssystem und die 

einzigartige Sound-Qualität.

UNSER TIPP
Nehmen Sie doch einfach Ihre Lieblingsfilme 
auf einem geeigneten USB-Stick mit in den 
Urlaub und genießen Sie auch unterwegs 

beste Unterhaltung dank alphatronics.

E
X

P
E

R
T

E
N

T
IP

P
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LIFE + STYLE . KÜCHE . BAD . WOHNEN + SCHLAFEN . MULTIMEDIA

SONDERAUSSTATTUNG MORELO HOME

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

L
IF

E
 +

 S
T

Y
L

E

020400 / 13 Life & Style-Paket (auch als Einzelpositionen bestellbar), Sie sparen: 740,00 € 2.690,00 €

(020336 / 04) L Außendekor inkl. Frontmaske in Carbon-Optik (PALACE Style) (1.950,00 €)

(031945 / 05) L Stauraumbeleuchtung LED (690,00 €)

(020437 / 04) L Garagentüre Fahrerseite 1.080 x 850 mm (790,00 €)

K
Ü

C
H

E

042921 / 38 Küchen-Paket (auch als Einzelpositionen bestellbar), Sie sparen: 970,00 € 3.190,00 €

(043009 / 20) L �Gas-Backofen über 177 Liter AES-Kühlschrank (1.190,00 €)

(043114 / 15)
L �Küchenarbeitsplatte in Mineralwerkstoff, matt-finish, flächenbündige Abdeckung, 

verschiedene Dessins
(1.890,00 €)

(031511 / 04) L �LED-Ambiente-Beleuchtung über Deckenbaldachin (590,00 €)

(043261 / 05) L �Nespressomaschine mit Ablageboard, Kapselhalter und 230 Volt Steckdose (490,00 €)

043110 / 10 �Morelosan-Küchenarbeitsplatte mit nahtlos eingefügtem Spülbecken, Reling, Luxuskocher 990,00 €

025167 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €

043271 / 05 Doppelauszug, unter Kochmulde statt Klapptür 390,00 €

B
A

D 036002 / 12 Cassetten-Toilette in Keramik, inklusive SOG-Toilettenentlüftung 490,00 €

036123 / 25 Festtank-Toilette in Keramik, mit ca. 200 Liter Fäkaltank 2.990,00 €

036101 / 02 SOG Compact Close Entlüftungssystem unter dem WC-Sitz für Festtank-Toiletten 490,00 €

036092 / 06 Toilettentür mit satinierter Glasfüllung 390,00 €

W
O

H
N

E
N

 +
 S

C
H

L
A

F
E

N

035984 / 45 Gurtplätze für 2 Personen mit Multifunktionscouch 890,00 €

052208 / 34 Hubbett mit elektrischer Betätigung (statt Frontoberschränke) 2.290,00 €

052203 / 30 Hubbett mit mechanischer Betätigung (statt Frontoberschränke) 1.490,00 €

042204 / 07 Tischsäule höhenverstellbar mit Auflagepolster 790,00 €

050600 / 05 Wand- und Deckenbespannung in Kunstleder 1.690,00 €

050651 / 05 L-Betten getrennt mit Nachttisch und Einlegepolster 2.390,00 €

036209 / 0 Komfort-Unterfederung im Heckbett mit 5-Zonen-Matratze 490,00 €

M
U

L
T

IM
E

D
IA

037107 / 08 Doppel DIN Moniceiver-Radio mit CD / DVD Player, Rückfahr-Doppelkamera und 2 Lautsprechern im Fahrerhaus 1.990,00 €

037090 / 04 Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter 1.290,00 €

037110 / 08
Navigationssystem mit 8" Touchscreen und DAB / DAB+ -Tuner, vier Lautsprechern, 

inkl. Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter, Freisprecheinrichtung für Telefon mit Bluetooth
3.690,00 €

037317 / 52

Satelliten-TV-Anlage mit 24“-LED-Flachbildschirm unterhalb Vitrine im Eingangsbereich, 56 cm-Spiegel, 

vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB und 24“- LED-Flachbildschirm 

im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion)

5.490,00 €

037064 / 05 Soundbar 290,00 €

037301 / 05 LTE-WLAN Router mit DualSIM 2.190,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg
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 ELEKTRONIK . VERSORGUNG . AMBIENTE + DEKO

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

031050 / 02 Alarmanlage 1.290,00 €

025237 / 40
Dach-Klimagerät im Flur zwischen Dusche und Bad mit Infrarot-Fernbedienung 

(Fahrzeuggesamthöhe + 130 mm), Betrieb nur über Netzanschluss
3.390,00 €

037161 / 23 Solaranlage mit 2 x 130 Watt Maximalleistung (Sonderpreis) 1.990,00 €

037163 / 44 Solaranlage mit 4 x 130 Watt Maximalleistung, sofern platztechnisch möglich (Sonderpreis) 3.490,00 €

031471 / 110

Elektro-Paket „Energie 420 Premium Power“ (statt Serie) Gel-Batterien 420 Ah (Entnahmemenge 50 %  

= 210 Ah), Kombi-Ladegerät / Wechselrichter 3.000 Watt, bis 120 A Ladeleistung, mit Netzstärkevorwahl / 

Netzmangelausgleich (Power-Sharing), vollautomatischer Batterieschutz der Spitzenklasse, Premium  

Controlpanel

5.490,00 €

031473 / 35

Elektro-Paket „Energie Lithium-Power“ (statt Serie) Lithium-Ionen-Batterie 1 x 210 Ah  

(Entnahmemenge 100% = 210 Ah) Kombi-Ladegerät / Wechselrichter 3.000 Watt, bis 120 A Ladeleistung,  

mit Netzstärkevorwahl / Netzmangelausgleich (Power-Sharing), vollautomatischer Batterieschutz  

der Spitzenklasse, Premium-Controlpanel

7.790,00 €

031442 / 28 Zusätzliche Lithium-Batterie 210 Ah (nur in Verbindung mit E-Paket „Lithium Power“, max. ges. 2 Batterien) 3.490,00 €

031450 / 05 Sinus-Wechselrichter 300 Watt (mit sep. Steckdose für Dauerbetrieb von Kleingeräten, z. B. Beatmungsgerät) 480,00 €

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G

034202 / 03 Außendusche auf Fahrerseite 320,00 €

035990 / 05 Umpumpfunktion von Abwasser in Fäkalientank (nur bei Festtank-Toilette) 890,00 €

018143 / 02 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch- und Abwassertank 580,00 €

018142 / 03 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch-, Abwasser- und Fäkaltank 870,00 €

018145 / 02 Bluetoothbox für App-Anbindung zum Auslesen der Füllstände (nur in Verbindung mit den Drucksensoren) 550,00 €

033022 / 02 Gas-Alarm zur Wohnraumüberwachung 420,00 €

034190 / 03 Wärmeregler im Schlafzimmer 420,00 €

044000 / 14 Fußbodenheizung in Wohnraum und Badezimmer 2.600,00 €

018600 / 15 Diesel-Standheizung, mit komfortabler Dauerheizfunktion über Wärmetauscher (5.200 Watt) inklusive Zeitschaltuhr 2.950,00 €

033026 / 03 Gasaußenanschluss (Beifahrerseite) 290,00 €

033004 / 73 Gastank 70 Liter, mit Fern-Befüllung und Füllstandsanzeige 2.590,00 €

A
M

B
IE

N
T

E
 +

 D
E

K
O

050100 / 0 Polsterung Mikrofaser in verschiedenen Dessins Serie

050507 / 20 Polsterung „Trendline“ Leder-Stoff-Kombination in verschiedenen Dessins 2.990,00 €

050500 / 27 Polsterung Leder in verschiedenen Dessins 3.590,00 €

050506 / 27 Polsterung Leder BiColor in verschiedenen Dessins 3.890,00 €

051302 / 20 Wohnraumteppich in Sisal Sierra oder Velours Coco 830 beige, 865 graubraun und 2051 schoko 890,00 €

051311 / 20 Wohnraumteppich Velours in Coco-Sonderfarbe 1.040,00 €

051276 / 05
Dekopaket „Trendline“, bestehend aus zusätzlichen 8 Kissen und Trendline-Dekoschals  

anstelle Serie, verschiedene Dessins
650,00 €

051271 / 03 Raffstores im Wohnraum, Faltstores im Schlafraum 590,00 €

051272 / 05 Raffstores in Wohn- und Schlafraum 1.090,00 €

051280 / 05 Flächenvorhänge in Wohn- und Schlafraum 990,00 €

090000 / 0
Fahrzeug-Übergabe im Werk, mit umfangreicher Einweisung in deutscher Sprache, Übergabeinspektion, 

Tankfüllung und Werksführung
1.590,00 €

SONDERAUSSTATTUNG MORELO HOME

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg





Von allem ein bisschen Mehr. Schon in der Grundausstattung zeigt sich der neue MORELO LOFT 

ausgesprochen großzügig: mehr Zuladung dank tragfähigerem Chassis, durchzugsstarker 

3-Liter-Motor, mit 2,40 m Breite noch mehr Platz im Wohnraum. Exzellente Qualität und 

erstklassiger Komfort kombiniert mit einer kompakten Erscheinung und flexibler Mobilität.

ÜBERZEUGENDER 

AUFTRITT
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LOFT 82 FBLOFT 79 F

LOFT 82 LBLOFT 79 L

LOFT 87 MBLOFT 84 M

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

MODELLÜBERSICHT
MORELO LOFT AUF IVECO DAILY
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LOFT 79 F LOFT 82 FB

MORELO LOFT

TECHNISCHE DATEN

IVECO Daily 70 C 18
(7.200 kg)

IVECO Daily 70 C 18
(7.200 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.200 (7.490)2 7.200 (7.490)2

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.035 5.085

Zuladung (kg)1 2.165 (2.455) 2.115 (2.405)

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700 10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.350 8.650

Gesamtbreite (mm) 2.400 2.400

Gesamthöhe (mm) 3.410³ 3.410³

Radstand (mm) 4.350 4.750

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.130 x 650 1.130 x 650

Heckbett (mm) 1.950 x 1.580 1.950 x 1.580

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950

€
192.400,00 € 195.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) in Verbindung mit dem Chassis-Paket  3) bei Blattfederung HA + 100 mm

mit Rollergarage mit Rollergarage
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MORELO LOFT

LOFT 79 L LOFT 82 LB

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Daily 70 C 18
(7.200 kg)

IVECO Daily 70 C 18
(7.200 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.200 (7.490)2 7.200 (7.490)2

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.015 5.085

Zuladung (kg)1 2.185 (2.475) 2.115 (2.405)

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700 10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.280 8.580

Gesamtbreite (mm) 2.400 2.400

Gesamthöhe (mm) 3.410³ 3.410³

Radstand (mm) 4.350 4.750

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 880 x 650 880 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1.060 2 x 2.000 x 1.060

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950

€
189.400,00 € 192.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) in Verbindung mit dem Chassis-Paket  3) bei Blattfederung HA + 100 mm

mit Rollergarage mit Rollergarage
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MORELO LOFT

LOFT 84 M LOFT 87 MB

TECHNISCHE DATEN

IVECO Daily 70 C 18
(7.200 kg)

IVECO Daily 70 C 18
(7.200 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.200 (7.490)2 7.200 (7.490)2

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.175 5.225

Zuladung (kg)1 2.025 (2.315) 1.975 (2.265)

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700 10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.780 9.080

Gesamtbreite (mm) 2.400 2.400

Gesamthöhe (mm) 3.410³ 3.410³

Radstand (mm) 4.750 4.750

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 880 x 650 880 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950

€
193.400,00 € 196.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) in Verbindung mit dem Chassis-Paket  3) bei Blattfederung HA + 100 mm

mit Rollergarage mit Rollergarage
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LOFT LINER 82 FBLOFT LINER 79 F

LOFT LINER 82 LBLOFT LINER 79 L

LOFT LINER 84 M

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

MODELLÜBERSICHT
MORELO LOFT LINER AUF IVECO EUROCARGO
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LOFT LINER 79 F LOFT LINER 82 FB

MORELO LOFT LINER

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
75 E 21

IVECO Eurocargo
100 E 25

IVECO Eurocargo
75 E 21

IVECO Eurocargo
100 E 25

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 6 4 6

Hubraum (Liter) 4,5 6,7 4,5 6,7

Leistung max. (KW/PS) 152 / 206 185 / 251 152 / 206 185 / 251

Drehmoment max. (Nm) 750 850 750 850

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490 (7.800)2 10.000 7.490 (7.800)2 10.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 6.065 6.590 6.115 6.640

Zuladung (kg)1 1.425 (1.735) 3.410 1.375 (1.685) 3.360

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500 3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.990 13.500 10.990 13.500

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.350 8.350 8.650 8.650

Gesamtbreite (mm) 2.400 2.400 2.400 2.400

Gesamthöhe (mm) 3.460 3.460 3.460 3.460

Radstand (mm) 4.185 4.185 4.455 4.455

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.130 x 650 1.130 x 650 1.130 x 650 1.130 x 650

Heckbett (mm) 1.950 x 1.580 1.950 x 1.580 1.950 x 1.580 1.950 x 1.580

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950

€
228.400,00 € 243.400,00€ 231.400,00 € 246.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) Auflastung möglich

mit Rollergarage mit Rollergarage
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MORELO LOFT LINER

LOFT LINER 79 L LOFT LINER 82 LB

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
75 E 21

IVECO Eurocargo
100 E 25

IVECO Eurocargo
75 E 21

IVECO Eurocargo
100 E 25

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 6 4 6

Hubraum (Liter) 4,5 6,7 4,5 6,7

Leistung max. (KW/PS) 152 / 206 185 / 251 152 / 206 185 / 251

Drehmoment max. (Nm) 750 850 750 850

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490 (7.800)2 10.000 7.490 (7.800)2 10.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 6.045 6.570 6.155 6.640

Zuladung (kg)1 1.445 (1.755) 3.430 1.335 (1.645) 6.640

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500 3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.990 13.500 10.990 13.500

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.280 8.280 8.580 8.580

Gesamtbreite (mm) 2.400 2.400 2.400 2.400

Gesamthöhe (mm) 3.460 3.460 3.460 3.460

Radstand (mm) 4.185 4.185 4.455 4.455

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 880 x 650 880 x 650 880 x 650 880 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1.060 2 x 2.000 x 1.060 2 x 2.000 x 1.060 2 x 2.000 x 1.060

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950

€
228.400,00 € 243.400,00 € 231.400,00 € 246.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) Auflastung möglich

mit Rollergarage mit Rollergarage
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MORELO LOFT LINER

LOFT LINER 84 M

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
75 E 21

IVECO Eurocargo
100 E 25

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 6

Hubraum (Liter) 4,5 6,7

Leistung max. (KW/PS) 152 / 206 185 / 251

Drehmoment max. (Nm) 750 850

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490 (7.800)2 10.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 6.205 6.730

Zuladung (kg)1 1.285 (1.595) 3.270

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.990 13.500

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.580 8.580

Gesamtbreite (mm) 2.400 2.400

Gesamthöhe (mm) 3.460 3.460

Radstand (mm) 4.455 4.455

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000

Couch rechts (mm) 880 x 650 880 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

650 x 950 / 1.150 x 950 650 x 950 / 1.150 x 950

€
233.400,00 € 248.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) Auflastung möglich

mit Rollergarage
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

A
N

T
R

IE
B

BASISFAHRZEUG MORELO LOFT IVECO Daily

7,2 t / 7,49 t

Turbodieselmotor mit Heckantrieb 3,0 Liter, 132 KW / 180 PS

Kraftstofftank in Liter 90

Emissionsklasse EURO VI d AdBlue

Schaltgetriebe

Drehstrom-Lichtmaschine 14 V / 220 A / 3.080 W

F
A

H
R

W
E

R
K

Ganzjahresreifen (Continental Vanco Four Season) 225 / 75 R 16

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse

Pannen-Set mit Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte, Unterlegkeil und Reifenfüllset

Vorderachslast bis 2.900 kg

F
A

H
R

S
IC

H
E

R
H

E
IT

Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS)

Antriebs-Schlupf-Regelung (ASR)

Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)

Tempomat

Aktives Reifendruckkontrollsystem

A
N

T
R

IE
B

BASISFAHRZEUGE MORELO LOFT LINER IVECO Eurocargo

75 E 21

IVECO Eurocargo

100 E 25

Turbodieselmotor mit Heckantrieb 4,5 Liter, 152 KW / 206 PS 6,7 Liter, 185 KW / 251 PS

Differenzialsperre

Kraftstofftank in Liter 190 190

Emissionsklasse EURO VI d AdBlue AdBlue

Automatisiertes Schaltgetriebe 6-Gang 6-Gang

Drehstrom-Lichtmaschine 28 V / 120 A / 3.360 W 28 V / 120 A / 3.360 W

Drehstrom-Lichtmaschine 12 Volt zusätzlich 14 V / 80 A / 1.120 W 14 V / 80 A / 1.120 W

Motorwärmetauscher, der die Abwärme des Motors zur Wohnraumbeheizung nutzt

Klimaanlage Fahrerhaus

F
A

H
R

W
E

R
K

Bereifung Hinterachse mit Traktionsprofil 225 / 75 R 17,5 245 / 70 R 17.5

Zweikreis-Druckluftbremse und Motorbremse

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse

Luftfederung nur Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“   

Luftfederung an Vorder- und Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“   

Pannen-Set mit Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte und Unterlegkeil   

ANTRIEB . FAHRWERK . FAHRSICHERHEIT

SERIENAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER

 Serienausstattung   nicht erhältlich
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FAHRSICHERHEIT . ANTRIEB . FAHRWERK . COCKPIT . LICHT . KABINENAUFBAU

SERIENAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER
F

A
H

R
S

IC
H

E
R

H
E

IT

BASISFAHRZEUGE MORELO LOFT LINER IVECO Eurocargo

75 E 21

IVECO Eurocargo

100 E 25

Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS)

Antriebs-Schlupf-Regelung (ASR)

Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)

Spurhalteassistent

Notbremsassistent

Abstandsregeltempomat

Unterfahrschutz

Tempomat

Aktives Reifendruckkontrollsystem

C
O

C
K

P
IT

Pilotensitze drehbar, mit Armlehnen und integriertem Gurtsystem

Isolier-Plissee hinter Windschutzscheibe, mit elektrischer Betätigung, Sichtschutz, Verdunkelung und Sonnenblende

Panorama-Verbundglas-Windschutzscheibe, getönt

Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit manueller Betätigung

Lenkrad in Höhe und Neigung verstellbar

Außenspiegel (inkl. Weitwinkel- und Bordsteinspiegel) und Scheibenwischeranlage, im Reisebus-Stil

1 x USB-Ladebuchse und 2 x 230 Volt Steckdose seitlich

Optimierte Schallisolierung Motorraum

Fahrerhausbereich komplett isoliert, neuartiges GFK-Modul

Premium-Cockpit mit Lederverkleidung, Cupholder, Kühlfach regelbar und Ambientebeleuchtung

L
IC

H
T

Halogen-Hauptscheinwerfer mit optischer Linse und zusätzlichem Fernlicht

Nebelscheinwerfer

Tagfahrlicht in LED-Technik

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

Seitenwände und Dach in 42 mm Wandstärke, davon 38 mm geschlossenzelliger RTM-Hartschaum

Aluminium-Dachprofilleisten mit Regenwasserführung zur Reduzierung von Seitenwandverschmutzung

Seitenwände in Alu-RTM-Alu-Sandwichbauweise, glatt und hochglänzend

Dach in GFK-RTM-Alu-Sandwichbauweise, mit Hagelschutz und geringer Wärmeleitfähigkeit

Unterboden in GFK-RTM-GFK-Sandwichbauweise, korrosions- und holzfrei

Kältebrückenfreie Wandverbindungstechnik, mittels hochverdichteter PU-Hartleisten

Blitzschutz durch Faraday'schen Käfig

Doppelboden beheizbar, seitlich über Außenklappen zugänglich, Höhe 366 mm (LOFT) / 420 mm (LOFT LINER) 

Eingangstüre extrabreit mit Fernbedienung, Fenster mit Verdunkelungsrollo und Fliegengitter (LOFT)

Eingangstüre „TOP-Class“ extrabreit mit Codeschloß und Fernbedienung, Fenster mit Verdunkelungsrollo und Fliegengitter (LOFT LINER)

Einstiegsstufe innen, beheizt

Einstiegsstufe außen 2-stufig, elektrisch ausfahrbar mit Sicherheits-Schaltung

Heckgarage mit Garagentüre rechts und links, Bodenschienen mit Verzurrösen und 230 Volt Steckdose

Heckwand in Glasfaserverbund-Sandwichbauweise, mit PU-Schaumkern

Kunststofffenster im Wohnraum doppelverglast und getönt, mit Verdunkelungsplissee und Fliegenrollo

Vollkommen holzfreie Aufbaustruktur

Vorderfront und Seitenschürzen aus hochstabilem Glasfaserverbundmaterial

Außenapplikation Loft in Schwarz



MORELO LOFT . LOFT LINER  |  29

LO
FT

 LI
NE

R
LO

FT

Nm

500

400

300

200

  www.tec-power.de

560 Nm560 Nm

470 Nm470 Nm

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

KABINENAUFBAU . WOHNEN + SCHLAFEN . KÜCHE

SERIENAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER
W

O
H

N
E

N
 +

 S
C

H
L

A
F

E
N

Bodenbelag aus pflegeleichtem und hochwertigem PVC

Wohnraumboden eben, vom Heck bis zum Armaturenbrett

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee im Schlafraum

Doppelverglastes Midi-Dachfenster im Wohnraum, Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Lichtbaldachine mit LED-Spots, inklusive indirekter Beleuchtung, dimmbar

Heckbett mit Mehrzonen-Matratze und Federlattenrost

Kleiderschränke mit LED-Beleuchtung

Mikrofaserpolsterung einschließlich Fahrer- und Beifahrersitz

Sitzgruppe mit ergonomisch geformter Polsterung, komfortabler Mehrschichtaufbau mit Diolenwattierung und Reißverschlüssen

Ausziehbarer, stabiler Tisch mit großem Verschiebebereich und Schichtstoffoberfläche

Gläservitrine mit LED-Beleuchtung im Eingangsbereich, mit passendem Gläsersortiment und Platz für TV-Flachbildschirm,  

inkl. kleinem Apothekerauszugsschrank

Steckdosen in Wohn- und Schlafraum

Wandverkleidung mit farblich abgestimmtem Teppich

Elegante Faltstores

K
Ü

C
H

E

177 Liter AES-Kühlschrank mit separatem Gefrierfach, Kühlschrankfront dunkel verspiegelt, 

mit automatischer und manueller Energiewahl

Morelosan-Küchenarbeitsplatte mit nahtlos eingeformtem Spül- und Restebecken sowie Haushaltsabflüssen

Dreiflamm-Luxus-Gasherd, versenkt eingebaut, mit Automatikzündung und Glasabdeckung

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom

Schubladen mit SuperSoft-Einzug und Besteckeinsatz

Ausziehbarer Abfallsammler mit zwei herausnehmbaren Behältern

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

LED-Spots im Lichtbaldachin

Steckdosen, 2 x 230 Volt

CHIPTUNING
VOM PROFI

QUALITÄT IST 
PROGRAMMIERBAR

Fachkundige Motoroptimierung: 
Steuerzeiten, Einspritzmengen und 

Ladedruck werden individuell 
für Ihren MORELO konzipiert, um die 

bestmögliche Performance zu erreichen.

Mehr Leistung
Optimiertes Drehmoment

Weniger Verbrauch (0,5 ~ 1 l / 100 km) 
Versicherung und Zulassung haben Bestand

Enge Zusammenarbeit mit dem TÜV
30 Tage Geld-zurück-Garantie

Als Premiumpartner im Bereich Chiptuning 
haben wir bereits über 300 MORELO 

Reisemobilen zu einem gesunden 
Leistungsplus verholfen. Seit 20 Jahren 
auf dem Markt sind wir Europas größter 

Wohnmobiloptimierer – Motoren sind 
unsere Leidenschaft!

E
X

P
E

R
T

E
N

T
IP

P

Tec Power
Standard

IVECO Daily 3,0 Liter, Euro 6 Temp, 210 PS

1.000 U / min 2.000 U / min 3.000 U / min

Telefon: +49 (0) 2642 / 90 38 72
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BADEZIMMER . VERSORGUNG . ELEKTRONIK . BORDELEKTRONIK
B

A
D

E
Z

IM
M

E
R

Separater Toilettenraum (ausgenommen F-Grundrisse)

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Waschtisch mit nahtlos eingeformtem Waschbecken, Push-Open-Ventil sowie Haushaltsabfluss

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom

Seifenspender, Becherhalter und Handtuchhaken

Wandschrank mit Beleuchtung

Separate Dusche mit Wandstange und höhenverstellbarer Brause, mit Trockenstange

Cassetten-Toilette

Toilettenpapierhalter und Toilettenbürste

Geräumiger Kleiderschrank mit LED-Beleuchtung

LED-Spots

Steckdosen, 2 x 230 Volt

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G

Gasflaschenraum für 2 x 11 kg nebeneinander, mit Gasregler, Schlauchbruchsicherung, Gasfilter und Flaschenumschaltautomatik

Warmwasser-Gas-Zentralheizung 5.500 Watt mit thermostatischer Regelung, automatischem Entlüftungsventil und Rücklauf-Strangsperre

Elektrische Heizpatrone 230 Volt, bis 3.000 Watt

Heizkreislauf der Heckgarage regelbar

Integrierter Warmwasserboiler zur Versorgung aller Entnahmestellen

Frischwassertank ca. 300 Liter, Abwassertank ca. 200 Liter, im beheizten Doppelboden (LOFT)

Frischwassertank ca. 360 Liter, Abwassertank ca. 250 Liter, im beheizten Doppelboden (LOFT LINER)

Abwassertankentleerung durch Ablasshahn mit großem Querschnitt im beheizten Doppelboden und Abwasser-Ablassschlauch mit Bajonettanschluss

Abwasserleitungen in haustechnisch ähnlicher Ausführung

Spülanschlüsse für Abwasser- und für optionalen Fäkaltank

Zentrale Druckwasserversorgung

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

Steckdose 230 Volt in Garage

230 Volt-CEE-Einspeisung mit isolierter Bodendurchführung

Gel-Batterie 140 Ah im Zwischenboden, inklusive Batterie-Überwachungssystem mit Schutz vor Überlastung und Tiefentladung

Ladeautomatik mit elektronischer Regelung und Batterietemperaturfühler, max. Ladestrom 25 A

B
O

R
D

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

Zentrales Steuer- und Control-Panel mit Touchscreen

Abschaltung der Bordelektrik bei Unterspannung oder Übertemperatur

Bordelektronik mikroprozessorgesteuert

Tasten zum Ein- und Ausschalten der Beleuchtung, Wasserpumpe und Sonderausstattung, inklusive Hauptschalter für alle Verbraucher

Alarmeinrichtungen für „Ausgefahrene Trittstufe“, „Frischwassertank leer“, „Reserve-Gasflasche in Betrieb“ und diverse andere

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen der Außen- und Innentemperatur, Außenstromzufuhr, Batterien-Parallelschaltung,  

Batteriespannung der Fahrzeug- und Aufbaubatterie

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen von Abwassertank, Frischwassertank und Lade- und Entladestrom, Datum und Uhrzeit mit Weckfunktion

SERIENAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

FAHRWERK . CHASSIS-PAKET . SICHERHEITSPAKET

SONDERAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER

Artikel / Gewicht1

F
A

H
R

W
E

R
K

 I
V

E
C

O
 D

A
IL

Y

FAHRWERK MORELO LOFT 
IVECO DAILY

IVECO Daily

7,2 t / 7,49 t

018175 / 26 Daily „wide axle“ Vorderachse (Spurbreite Vorderachse + 200 mm) 7.290,00 €

011218 / 128 Retarder Original IVECO (Serientank nur 70 Liter) 7.990,00 €

018152 / 120 Kraftstofftank ca. 200 Liter (anstelle Serientank)³ 2.520,00 €

018214D / 25 Luftfederung nur Hinterachse 5.880,00 €

018212D / 63
Luftfederung Vorder- und Hinterachse, „Auto-Level“ und diverse Sonderfunktionen 

(nur in Verbindung mit Leichtmetallfelgen)
9.990,00 €

018225 / 05 Active-Air Fahrwerk (nur in Verbindung mit Luftfederung Vorderachse + Hinterachse) 4.990,00 €

018186 / 08
Leichtmetallfelgen MORELO Vorderachse mit Spurverbreiterung und Stahlfelgen 

mit Radzierblenden Hinterachse
2.840,00 €

018187 / 08 Leichtmetallfelgen MORELO Vorderachse und Hinterachse, jeweils mit Spurverbreiterung, Stahlventile 4.190,00 €

017200 / 12 Radzierblenden Edelstahl 16" für Stahlfelgen 690,00 €

018170D / 08 Spurverbreiterung Vorderachse nur für Stahlfelge 490,00 €

018181 / 16 Spurverbreiterung Hinterachse nur für Stahlfelge 790,00 €

018103 / 34 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (in Verbindung mit Chassis-Paket) 1.590,00 €

018099D / 41 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018120D / 03 Aufpreis für Anhängerkupplungskopf abnehmbar (nur in Verbindung mit Anhängerkupplung) 500,00 €

017002 / 0 LED-Frontscheinwerfer 12 Volt, Abblend- / Fernlicht und Blinker, (nur in Verbindung mit Luftfederung HA) 2.240,00 €

018255 / 99 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung² inkl. Touchdisplay 8.990,00 €

018321 / 55 Reserverad auf Stahlfelge mit Halter unter Heckabsenkung 490,00 €

017508 / 20
Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen und Seitenwände  

im Motorbereich
1.490,00 €

017307 / 04 Lenkrad abnehmbar, zur besseren Drehung des Fahrersitzes und Diebstahlschutz 890,00 €

C
H

A
S

S
IS

-
P

A
K

E
T

011319 / 78 Chassis-Paket IVECO für 70 C 18 14.790,00 €

L �Motorvariante C 21, 154 kW / 210 PS

L Zulässiges Gesamtgewicht 7.490 kg

L ZF 8-Gang Wandlergetriebe

L Lederlenkrad mit Multifunktionstasten (nicht abnehmbar)

L Klimaanlage Fahrerhaus

L Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung

L Motorwärmetauscher

L Differenzialsperre für Hinterachse

L LED Rückleuchten mit Chromring

P
A

K
E

T

011280 / 20 Fahr-Sicherheitspaket 7.690,00 €

L �Elektrische Feststellbremse

L �Notbremsassistent, Abstandsregeltempomat

L �Aktiver Spurhalteassistent mit Warntongeber

L �Traction PLUS mit Bergabfahrhilfe

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket  3) durch Verwendung der Originaltanksonde wird ein Füllstand über 150 ltr. als „voll“ angezeigt!
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SONDERAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER
FAHRWERK IVECO EUROCARGO

Artikel / Gewicht1

F
A

H
R

W
E

R
K

 I
V

E
C

O
 E

U
R

O
C

A
R

G
O

FAHRWERK MORELO LOFT LINER 
IVECO EUROCARGO 75 E 21 / 100 E 25

IVECO Eurocargo

75 E 21 / 100 E 25

018131E / 12 Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung (Nachrüstung sehr teuer) 990,00 €

018099E / 47 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018120E / 03 Aufpreis für Anhängerkupplungskopf abnehmbar (nur in Verbindung mit Anhängerkupplung) 500,00 €

017003 / 0 LED-Frontscheinwerfer 24 V, Abblend- / Fernlicht und Blinker 2.240,00 €

018255 / 120 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung² inkl. Touchpanel 8.990,00 €

017304 / 04 Lederlenkrad MoreloExklusiv abnehmbar, zur besseren Drehung des Fahrersitzes und Diebstahlschutz 1.550,00 €

024955 / 05 Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit elektrischer Betätigung 1.250,00 €

021040 / 06 Doppelhorn-Druckluftfanfare 890,00 €

017508 / 01
Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen und Seitenwände  

im Motorbereich
1.490,00 €

017200E / 13 Radzierblenden Edelstahl 17,5‘‘ für Stahlfelgen 690,00 €

018319 / 80 Reserverad 17,5", mit Halter unter Heckabsenkung 790,00 €

021045 / 05 Druckluftanschluss hinter Schürzenklappe 390,00 €

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

C
O

C
K

P
IT

052038 / 04 Sitzheizung für Seriensitze 580,00 €

052130 / 45 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze luftgefedert, mit Lordosenstütze, Armlehnen und Sitzheizung 3.990,00 €

024951 / 05 Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit elektrischer Betätigung 1.250,00 €

021039 / 06 Doppelhorn-Druckluftfanfare (nur in Verbindung mit Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze) 890,00 €

031909 / 01 USB-Steckdose am Armaturenbrett 150,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket
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  www.vbairsuspension.com

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

SICHERHEITSPAKET . KABINENAUFBAU . KÜCHE

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

022002 / 50 Dachmarkise elektrisch 5,0 m, mit LED-Beleuchtung, dimmbar mit Fernbedienung² 2.940,00 €

022007 / 60 Dachmarkise elektrisch 6,0 m, mit LED-Beleuchtung, dimmbar mit Fernbedienung² (ab Modell 79) 3.040,00 €

022051 / 03 LED-Beleuchtung für Dachprofil fahrerseitig, dimmbar mit Fernbedienung 690,00 €

020554 / 15
Eingangstüre „TOP-Class“ extrabreit mit Codeschloß und Fernbedienung, 

Fenster mit Verdunkelungsrollo und Fliegengitter (LOFT)
1 .490,00 €

025264 / 07 Midi-Heki-Dachfenster im Schlafraum (statt Serien-Dachluke) 690,00 €

025265 / 13 Panorama-Dachfenster, Heki 3, im Schlafraum (statt Serien-Dachluke) 1.290,00 €

025266 / 08 Panorama-Dachfenster, Heki 3 im Wohnraum (statt Midi-Heki-Dachfenster) 890,00 €

037500 / 07
Safe mit elektronischer Verriegelung, automatisches Schließsystem  

mit Motorantrieb, 8,3 Liter Volumen
330,00 €

020331 / 05 Außendekor in Carbon-Optik für Seitenwände und Frontmaske (PALACE Style) 1.990,00 €

031945 / 05 Stauraumbeleuchtung 690,00 €

021030 / 03 Parksensoren hinten 790,00 €

020438 / 04 Garagentüre Fahrerseite 1.150 x 950 mm (nicht für 79 F und 82 FB) 790,00 €

036112 / 03 Kleiderstange in Heckgarage 200,00 €

031061 / 10 Zentralverriegelung für Stauraumklappen, außer Gas- und Eingangstür (nur für LOFT LINER) 1.980,00 €

020314 / 05 Beleuchtetes MORELO-Logo an Frontmaske 690,00 €

020398 / 0
Hochleistungs-Lackbeschichtung auf Keramikbasis für optimalen Lackschutz der Seitenwände, Front und 

Heck. Optimale Pflege und Werterhalt des Fahrzeuges.
2.890,00 €

K
Ü

C
H

E

043105 / 15 Küchenarbeitsplatte in Mineralwerkstoff, matt-finish, flächenbündige Abdeckung, verschiedene Dessins 1.490,00 €

043054 / 19
Mikrowelle Edelstahl mit Grillfunktion unter der Kochmulde (230 Volt-Betrieb über Außenanschluss,  

nicht bei Geschirrspülmaschine oder Doppelauszug)
1.290,00 €

043030 / 32
Luxus-Geschirrspülmaschine als Auszug unter Kochmulde (230 Volt-Betrieb über Außenanschluss, 

nicht bei Mikrowelle oder Doppelauszug)
2.190,00 €

043275 / 05 Doppelauszug unter Küchenmulde statt Tür (nicht bei Mikrowelle oder Geschirrspülmaschine) 440,00 €

043268 / 05 Nespressomaschine mit Ablageboard und 230 Volt Steckdose² und Kapselhalter 490,00 €

025167 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €

043010 / 20 Gas-Backofen über 177 Liter AES-Kühlschrank 1.190,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket

SONDERAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER

STABILITÄT + 
SICHERHEIT

VB-ACTIVEAIR

Die VB-ActiveAir ist die Kombination aus 
einer 4-Kanal Luftfederung und einem 

aktiven Dämpfungssystem.

Wussten Sie, dass die VB-ActiveAir Systeme 
zusätzlich auch noch folgende

Funktionen haben:

AutoLevel-Funktion (optional)
Off Road-Funktion (bis 25 km/h)
Brauchwasserabfluss-Funktion
Heckgarageeinfahrts-Funktion

Fährauffahrts-Funktion
Manuelles Heben
Manuelles Senken

Komfortmodus
Sportmodus

Die VB-ActiveAir ist das einzige System mit  
ESC-Freigabe des Fahrzeugherstellers.
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dometic.com

WOHNEN . BAD . SCHLAFEN

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

W
O

H
N

E
N

050600 / 05 Wand- und Deckenbespannung in Kunstleder 1.690,00 €

036600 / 0
Dekoränderung Möbelfronten (Preis pro Stück, Position und Anzahl frei wählbar,  

mit Ausnahme gebogene Oberschrankklappen)
90,00 €

035339 / 86
Bar-Sitzgruppe (Beifahrerseite) mit verstellbarem Einzelsitz und Sitzbank 

(inklusive einer zusätzlichen Personen-Zulassung, nur für 79 F, 82 LB, 82 FB und 87 MB)
2.290,00 €

035250 / 40 Gurtplatz für 1 Person mit Einzelsitzbank 790,00 €

035984 / 45 Gurtplätze für 2 Personen mit Multifunktionscouch 890,00 €

042204 / 07 Tischsäule höhenverstellbar mit Auflagepolster (nur bei Lounge-Sitzgruppe) 790,00 €

044102 / 05 Zentral-Staubsauger mit Komfortentleerung 990,00 €

042899 / 0 Stilwelt CASHMERE: Holzdekor in Aralie Sen mit lichtgrauen Möbelfronten 990,00 €

042911 / 35 Wohnwelt NOVEL 5.290,00 €

L ��zum Wohnraum geöffnete Sitzbank, Küchenarbeitsplatte in Mineralwerkstoff, 

Doppelspülbecken und großzügiger Arbeitsfläche, Vollauszüge im Küchenunterschrank, 

Nespressomaschine und 230 Volt Steckdose² und Kapselhalter

B
A

D

036002 / 12 Cassetten-Toilette in Keramik, inklusive SOG-Toilettenentlüftung (nicht in Verbindung mit Festtank-Toilette) 490,00 €

036133 / 43 Festtank-Toilette in Keramik mit ca. 200 Liter Fäkaltank (LOFT) 2.990,00 €

036135 / 43 Festtank-Toilette in Keramik mit ca. 250 Liter Fäkaltank (LOFT LINER) 2.990,00 €

025268 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €

036093 / 06 Toilettentür mit satinierter Glasfüllung 390,00 €

036101 / 02 SOG Compact Close Entlüftungssystem unter dem WC-Sitz für Festtank-Toiletten 490,00 €

036025 / 06 Toilettenerhöhung / Sockel 50 mm für Festtanktoilette 300,00 €

S
C

H
L

A
F

E
N

052207 / 34 Hubbett mit elektrischer Betätigung 2.340,00 €

036242 / 05 Heckbett mit Mehrzonen-EvoPore-Matratze und „Watergel"-Oberschicht inkl. Komfort-Unterfederung 790,00 €

050644 / 05 L-Betten getrennt mit Nachttischkästchen und Einlegepolster 2.390,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket

DOMETIC
FRESHJET 3000

KRAFTVOLL UND LEISE

Die Dometic FreshJet 3000 ist mit 
einem innovativen zweizylindrigen 
Inverterkompressor ausgestattet.

Die patentierte Technologie minimiert 
Vibrationen und ist wesentlich 

leistungsstärker als konventionelle 
Kompressorausführungen. 

Dank intelligentem Design auf höchstem 
Niveau spielt die FreshJet 3000 

in einer eigenen Liga und verschafft 
Wohnmobilreisenden frische und 

kühle Luft auf Knopfdruck.
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

ELEKTRONIK . MULTIMEDIA

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

031050 / 02 Alarmanlage 1.290,00 €

025237 / 40
Dach-Klimagerät im Flur zwischen Dusche und Bad mit Infrarot-Fernbedienung 

(Fahrzeuggesamthöhe + 130 mm), Betrieb nur über Netzanschluss
3.390,00 €

037161 / 23 Solaranlage mit 2 x 130 Watt Maximalleistung (Sonderpreis) 1.990,00 €

037163 / 44 Solaranlage mit 4 x 130 Watt Maximalleistung, sofern platztechnisch möglich (Sonderpreis) 3.490,00 €

037164 / 67 Solaranlage mit 6 x 130 Watt Maximalleistung, sofern platztechnisch möglich (Sonderpreis) 4.990,00 €

031373 / 0

Elektro-Paket „Energie Lithium-Power“ (statt Serie) Lithium-Ionen-Batterie 1 x 210 Ah (Entnahmemenge 

100% = 210 Ah) Kombi-Ladegerät / Wechselrichter 3.000 Watt, bis 120 A Ladeleistung, mit Netzstärke- 

vorwahl / Netzmangelausgleich (Power-Sharing), vollautomatischer Batterieschutz der Spitzenklasse,  

Premium-Controlpanel

7.790,00 €

031442 / 28 Zusätzliche Lithium-Batterie 210 Ah (nur in Verbindung mit E-Paket „Lithium Power“, max. ges. 4 Batterien) 3.490,00 €

031450 / 05 Sinus-Wechselrichter 300 Watt (mit sep. Steckdose für Dauerbetrieb von Kleingeräten, z. B. Beatmungsgerät) 480,00 €

031909 / 01 USB-Steckdose zusätzlich (genaue Position definieren) 150,00 €

031904 / 02 Kombisteckdose 12 V / TV / Sat-Anschluss (in Elektrofach) 300,00 €

031905 / 02 Kombisteckdose 12 V / TV / Sat-Einspeisung (in Elektrofach) 300,00 €

M
U

L
T

IM
E

D
IA

037149 / 08
Doppel DIN Moniceiver-Radio mit CD / DVD Player, Monitor, Rückfahr-Doppelkamera  

und 2 Lautsprechern im Fahrerhaus
1.990,00 €

037007 / 08
Navigationssystem mit 8" Touchscreen und DAB / DAB+ -Tuner, 4 Lautsprechern,

inkl. Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter, Freisprecheinrichtung für Telefon mit Bluetooth (für LOFT)
3.790,00 €

037002 / 08
Navigationssystem mit 9" Touchscreen-Bildschirm und DAB / DAB+ -Tuner, zwei zusätzlichen Lautsprechern, 

inkl. Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter, Freisprecheinrichtung für Telefon mit Bluetooth (für LOFT LINER)
3.890,00 €

037090 / 04 Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter 1.290,00 €

037094 / 08 Birdview Kameraset mit separatem 7" Monitor 3.590,00 €

037527 / 46

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 24" LED-Flachbildschirm unterhalb Vitrine im Eingangsbereich, 85 cm 

Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB und 24" LED 

Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

5.790,00 €

037523 / 56

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32“ LED-Flachbildschirm im Dinettenoberschrank (Beifahrerseite) 

mit Gläsern, elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-

Ausstattung durch TWIN-LNB und 24“ LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion);

(Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

6.590,00 €

037519 / 56

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32“ LED-Flachbildschirm im Dinettenoberschrank (Fahrerseite bei 

Bar-Sitzgruppe) mit Gläsern, elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, 

Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB und 24“ LED-Flachbildschirm im Schlafraum 

(inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

7.580,00 €

037531 / 54

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32“ LED-Flachbildschirm über Armaturenbrett im Frontoberschrank, 

elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch 

TWIN-LNB und 24“ LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe 

+ ca. 80 mm), Dinettenoberschrank (Beifahrerseite) mit Gläsern, nicht in Verbindung mit Hubbett

6.590,00 €

037068 / 25
Premium Soundsystem im Wohnraum mit 8 Lautsprechern und 2 Subwoofern, 

Anbindung an das Radio und den optionalen TV im Wohnraum
1.490,00 €

037064 / 05 Soundbar 290,00 €

037301 / 05 LTE-WLAN Router mit DualSIM 2.190,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg

SONDERAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER
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VERSORGUNG . AMBIENTE + DEKO

Artikel / Gewicht1 alle Modelle
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035990 / 05 Umpumpfunktion von Abwasser in Fäkalientank (nur bei Festtank-Toilette) 890,00 €

034202 / 03 Außendusche auf Fahrerseite 320,00 €

018143 / 02 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch- und Abwassertank 580,00 €

018142 / 03 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch-, Abwasser- und Fäkaltank 870,00 €

018145 / 02 Bluetoothbox für App-Anbindung zum auslesen der Füllstände (nur in Verbindung mit den Drucksensoren) 550,00 €

033022 / 02 Gas-Alarm zur Wohnraumüberwachung 420,00 €

034190 / 03 Wärmeregler im Schlafzimmer 420,00 €

044000 / 14 Fußbodenheizung in Wohnraum und Badezimmer 2.600,00 €

018600 / 15
Diesel-Standheizung, mit komfortabler Dauerheizfunktion über Wärmetauscher  

(5.200 Watt) inklusive Zeitschaltuhr
2.950,00 €

033026 / 03 Gasaußenanschluss, auf Beifahrerseite in Außenwand 290,00 €

033007 / 111 Gastank 120 Liter, mit Fern-Befüllung und Füllstandanzeige 2.790,00 €

023103 / 77 Benzin-Generator 2.600 Watt Dauerleistung mit 10 Liter Benzintank, fest eingebaut 4.990,00 €

A
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050100 / 0 Polsterung Mikrofaser in verschiedenen Dessins Serie

050507 / 20 Polsterung „Trendline“ Leder-Stoff-Kombination in verschiedenen Dessins 2.990,00 €

050500 / 27 Polsterung Leder in verschiedenen Dessins 3.590,00 €

050506 / 27 Polsterung Leder BiColor in verschiedenen Dessins 3.890,00 €

051312 / 20 Wohnraumteppich in Sisal Sierra oder Velours Coco 830 beige, 865 graubraun und 2051 schoko 990,00 €

051311 / 20 Wohnraumteppich Velours in Coco-Sonderfarbe 1.040,00 €

051276 / 05
Dekopaket „Trendline“, bestehend aus zusätzlichen 8 Kissen und Trendline-Dekoschals  

anstelle Serie, verschiedene Dessins
650,00 €

051271 / 03 Raffstores im Wohnraum, Faltstores im Schlafraum 590,00 €

051272 / 05 Raffstores in Wohn- und Schlafraum 1.090,00 €

051280 / 05 Flächenvorhänge in Wohn- und Schlafraum 990,00 €

090000 / 0
Fahrzeug-Übergabe im Werk, mit umfangreicher Einweisung in deutscher Sprache,  

Übergabeinspektion, Tankfüllung und Werksführung
1.590,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg

SONDERAUSSTATTUNG MORELO LOFT . LOFT LINER





Wie macht man First Class noch erstklassiger? Indem man das Beste nimmt und es 

noch besser macht. Der neue MORELO PALACE fasziniert mit besonders markantem, 

maskulinem und dynamischem Design. Die klare Linienführung verleiht Ihren Reisen 

eine elegante Note. Dank der extrabreiten WideAxle (optional) erleben Sie ein ganz neues 

Fahrgefühl. Und so gelangen Sie noch komfortabler an die schönsten Orte dieser Welt.

NEXT LEVEL

REISEKOMFORT
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PALACE 88 LBPALACE 85 L

PALACE 93 LSBPALACE 90 LS

PALACE 90 M PALACE 93 MB

PALACE 90 G

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

MODELLÜBERSICHT

Alle Grundrisse auf IVECO Daily
auch in XL-Breite lieferbar.

MORELO PALACE AUF IVECO DAILY
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PALACE 88 LBPALACE 85 L

MORELO PALACE

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)

TECHNISCHE DATEN

1) siehe Rückseite  3) Bei Blattfederung HA + 100 mm  4) Abhängig von Vorderachslast

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490 7.490

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.350 5.420

Zuladung (kg)1 2.140 2.070

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700 10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.690 8.990

Gesamtbreite (mm) 2.400 / 2.500 2 2.400 / 2.500 2

Gesamthöhe (mm) 3.490 3 3.490 3

Radstand (mm) 4.750 4.750 4 / 4.900 

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1.060 / 1110 2 2 x 2.000 x 1.060 / 1110 2

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€
2) Aufpreis XL-Breite (Zuladung abzgl. 40 kg)

229.900,00 € 
5.000,00 €

234.900,00 € 
5.000,00 €

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE 90 LS PALACE 93 LSB

MORELO PALACE

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490 7.490

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.500 5.600

Zuladung (kg)1 1.990 1.890

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700 10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.190 9.490

Gesamtbreite (mm) 2.400 / 2.500 2 2.400 / 2.500 2

Gesamthöhe (mm) 3.490³ 3.490³

Radstand (mm) 4.900 4 / 5.100 5.100

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1.060 / 1110 2 2 x 2.000 x 1.060 / 1110 2

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€
2) Aufpreis XL-Breite (Zuladung abzgl. 40 kg)

234.900,00 €
5.000,00 €

236.900,00 €
5.000,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  3) Bei Blattfederung HA + 100 mm  4) Abhängig von Vorderachslast

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE 90 M PALACE 93 MB

MORELO PALACE

TECHNISCHE DATEN

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4 4

Hubraum (Liter) 3 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430 430

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490 7.490

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.500 5.600

Zuladung (kg)1 1.990 1.890

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 3.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700 10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.190 9.490

Gesamtbreite (mm) 2.400 / 2.500 2 2.400 / 2.500 2

Gesamthöhe (mm) 3.490 ³ 3.490 ³

Radstand (mm) 4.900 4 / 5.100 5.100

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300 2.000 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€
2) Aufpreis XL-Breite (Zuladung abzgl. 40 kg)

234.900,00 €
5.000,00 €

236.900,00 €
5.000,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  3) Bei Blattfederung HA + 100 mm  4) Abhängig von Vorderachslast

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE 90 G

MORELO PALACE

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Daily 70 C 18
(7.490 kg)

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 4

Hubraum (Liter) 3

Leistung max. (KW/PS) 132 / 180

Drehmoment max. (Nm) 430

Emissionsklasse EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 7.490

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 5.720

Zuladung (kg)1 1.770

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

2.500

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

10.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.540

Gesamtbreite (mm) 2.400 / 2.500 2

Gesamthöhe (mm) 3.490 

Radstand (mm) 5.100

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.000 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.000 / 2100 2

€
2) Aufpreis XL-Breite (Zuladung abzgl. 40 kg)

259.900,00 €
5.000,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite

Hinweis:
Ab 2020 wird es den Smart nur noch elektrisch geben. 
Mit einem Mehrgewicht von 250 kg ist er dann zu schwer 
für den Palace 90 G. Besorgen Sie sich deshalb noch 
rechtzeitig einen Smart mit Benzinmotor!

Achtung:
Zulässige Gesamtmasse beachten!Länge: ≤ 2,75 m*

Höhe: ≤ 1,56 m*
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PALACE LINER 90 M

PALACE LINER 90 G

PALACE LINER 90 LS PALACE LINER 93 LSB

PALACE LINER 85 L

PALACE LINER 95 GB

PALACE LINER 99 GSB

PALACE LINER 93 MB

PALACE LINER 110 GSB

PALACE LINER 103 GSB

PALACE LINER 88 LB

MODELLÜBERSICHT
MORELO PALACE LINER AUF MERCEDES-BENZ ATEGO ODER IVECO EUROCARGO

Alle PALACE LINER sind in 
XL-Breite.
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MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 85 L PALACE LINER 88 LB

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo 
100 E 25

Mercedes-Benz Atego 
924 L

IVECO Eurocargo 
100 E 25

Mercedes-Benz Atego 
924 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 185 / 251 175 / 238 185 / 251 175 / 238

Drehmoment max. (Nm) 850 1.000 850 1.000

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 10.000 10.500 10.000 10.500

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 6.655 7.350 6.725 7.420

Zuladung (kg)1 3.345 3.150 3.275 3.080

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 3.500 3.500 / 3.020 3.500 / 3.500 3.500 / 3.020

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

13.500 / 13.500 14.000 / 13.520 13.500 / 13.500 14.000 / 13.520

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 8.690 8.690 8.990 8.990

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.610 3.610 3.610 3.610

Radstand (mm) 4.455 4.520 4.455 4.520

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 277.900,00 € 298.900,00 € 281.900,00 € 302.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE LINER 90 LS PALACE LINER 93 LSB

MORELO PALACE LINER

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo 
100 E 25

Mercedes-Benz Atego 
924 L

IVECO Eurocargo 
100 E 25

Mercedes-Benz Atego 
924 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 185 / 251 175 / 238 185 / 251 175 / 238

Drehmoment max. (Nm) 850 1.000 850 1.000

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 10.000 10.500 10.000 10.500

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 6.805 7.500 6.905 7.600

Zuladung (kg)1 3.195 3.000 3.095 2.900

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 3.500 3.500 / 3.020 3.500 / 3.500 3.500 / 3.020

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

13.500 / 13.500 14.000 / 13.520 13.500 / 13.500 14.000 / 13.520

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.190 9.190 9.490 9.490

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.610 3.610 3.610 3.610

Radstand (mm) 4.670 4.520 4.815 4.820

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 283.900,00 € 304.900,00 € 284.900,00 € 305.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE LINER 90 M

MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 93 MB

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo 
100 E 25

Mercedes-Benz Atego 
924 L

IVECO Eurocargo 
100 E 25

Mercedes-Benz Atego 
924 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 185 / 251 175 / 238 185 / 251 175 / 238

Drehmoment max. (Nm) 850 1.000 850 1.000

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 10.000 10.500 10.000 10.500

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 6.805 7.500 6.905 7.600

Zuladung (kg)1 3.195 3.000 3.095 2.900

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 3.500 3.500 / 3.020 3.500 / 3.500 3.500 / 3.020

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

13.500 / 13.500 14.000 / 13.520 13.500 / 13.500 14.000 / 13.520

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.190 9.190 9.490 9.490

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.610 3.610 3.610 3.610

Radstand (mm) 4.670 4.520 4.815 4.820

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 283.900,00 € 304.900,00 € 284.900,00 € 305.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE LINER 90 G

MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 95 GB

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 7.895 8.120 8.175 8.400

Zuladung (kg)1 4.095 3.870 3.815 3.590

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.650 9.650 9.850 9.850

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720 3.720 3.720

Radstand (mm) 4.815 4.820 5.000 5.060

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 319.400,00 € 337.400,00 € 322.400,00 € 340.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*
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MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 103 GSBPALACE LINER 99 GSB

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 8.355 8.580 8.815 9.040

Zuladung (kg)1 3.635 3.410 3.175 2.950

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 10.250 10.250 10.850 10.850

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720 3.720 3.720

Radstand (mm) 5.175 5.360 5.670 5.660

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 325.400,00 € 343.400,00 € 333.400,00 € 351.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*

Länge: ≤ 3,55 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*
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MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 110 GSB

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 9.255 9.480

Zuladung (kg)1 2.735 2.510

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 11.280 11.280

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720

Radstand (mm) 5.800 5.660

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.740 x 1.000 1.740 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 340.400,00 € 357.400,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage

Länge: ≤ 4,10 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*
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PALACE LINER 90 LO PALACE LINER 95 MO

PALACE LINER 97 GOPALACE LINER 95 LSO

PALACE LINER 101 GSO PALACE LINER 105 GSO

PALACE LINER 112 GSO

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

MODELLÜBERSICHT
MORELO PALACE LINER MIT SLIDE-OUT AUF MERCEDES-BENZ ATEGO ODER IVECO EUROCARGO

Alle PALACE LINER sind in 
XL-Breite.
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PALACE LINER 95 MOPALACE LINER 90 LO

MORELO PALACE LINER

TECHNISCHE DATEN

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 7.945 8.170 8.125 8.350

Zuladung (kg)1 4.045 3.820 3.865 3.640

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.190 9.190 9.690 9.690

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720 3.720 3.720

Radstand (mm) 4.670 4.760 5.000 4.760

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 328.900,00 € 346.900,00 € 333.900,00 € 351.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite

mit Rollergarage mit Rollergarage
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PALACE LINER 95 LSO

MORELO PALACE LINER

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 8.125 8.350

Zuladung (kg)1 3.865 3.640

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.690 9.690

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720

Radstand (mm) 5.000 4.760

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1110 2 x 2.000 x 1110

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 333.900,00 € 351.900,00 €

mit Rollergarage
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MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 101 GSOPALACE LINER 97 GO

TECHNISCHE DATEN

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 8.525 8.750 8.705 8.930

Zuladung (kg)1 3.465 3.240 3.285 3.060

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 10.100 10.100 10.450 10.450

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720 3.720 3.720

Radstand (mm) 5.175 5.060 5.360 5.360

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 352.900,00 € 370.900,00 € 355.900,00 € 373.900,00 €

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*
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PALACE LINER 105 GSO

MORELO PALACE LINER

PALACE LINER 112 GSO

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

IVECO Eurocargo
120 E 28

Mercedes-Benz Atego
1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 6,7 7,7 6,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 205 / 279 220 / 299 205 / 279 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.000 1.200 1.000 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 9.015 9.240 9.545 9.730

Zuladung (kg)1 2.975 2.750 2.445 2.260

Anhängelast mit Kugelkopf 
starr/abnehmbar (kg)

3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910 3.500 / 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf starr/abnehmbar (kg)

15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900 15.490 / 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 11.050 11.050 11.480 11.480

Gesamtbreite (mm) 2.500 2.500 2.500 2.500

Gesamthöhe (mm) 3.720 3.720 3.720 3.720

Radstand (mm) 5.670 5.660 5.800 5.960

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000 1.440 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300 2.100 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 363.900,00 € 381.900,00 € 369.900,00 € 387.900,00 €

TECHNISCHE DATEN

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage

Länge: ≤ 3,55 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*

Länge: ≤ 4,10 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*
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A
N

T
R

IE
B

BASISFAHRZEUG MORELO PALACE IVECO Daily

7,49 t

Turbodieselmotor mit Heckantrieb 3,0 Liter, 132 KW / 180 PS

Kraftstofftank in Liter 90

Emissionsklasse EURO VI d AdBlue

Schaltgetriebe 6-Gang

Drehstrom-Lichtmaschine 14 V / 220 A / 3.080 W

F
A

H
R

W
E

R
K Ganzjahresreifen (Continental Vanco Four Season) 225 / 75 R 16

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse

Pannen-Set mit Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte, Unterlegkeil und Reifenfüllset

Luftfederung an Vorder- und Hinterachse bei PALACE 90 G 

S
IC

H
E

R
H

E
IT Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS)

Antriebs-Schlupf-Regelung (ASR)

Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)

Tempomat

Aktives Reifendruckkontrollsystem

A
N

T
R

IE
B

BASISFAHRZEUGE MORELO PALACE LINER IVECO Eurocargo Mercedes-Benz Atego

Turbodieselmotor mit Heckantrieb

Differenzialsperre

Kraftstofftank in Liter 190 180

Emissionsklasse EURO VI d AdBlue AdBlue

Automatisiertes Schaltgetriebe 6-Gang 6-Gang / 8-Gang ab 12 t

Drehstrom-Lichtmaschine 28 V / 120 A / 3.360 W 28 V / 150 A / 4.200 W

Drehstrom-Lichtmaschine 12 Volt zusätzlich 14 V / 80 A / 1.120 W

F
A

H
R

W
E

R
K

Bereifung 10 - 10,5 t Chassis, Hinterachse mit Traktionsprofil 245 / 70 R 17.5  245 / 70 R 17.5

Bereifung 12 - 15 t Chassis, Hinterachse mit Traktionsprofil 285 / 70 R 19.5 285 / 70 R 19.5

Edelstahl-Radzierblenden

Zweikreis-Druckluftbremse und Motorbremse

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse

Luftfederung nur Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“ 924

Luftfederung an Vorder- und Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“ 1230 / 1530

Pannen-Set mit Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte und Unterlegkeil

F
A

H
R

S
IC

H
E

R
H

E
IT

Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS)

Antriebs-Schlupf-Regelung (ASR)

Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)  

Spurhalteassistent  

Notbremsassistent   

Abstandsregeltempomat  

Verstärkte Motorbremse  

Unterfahrschutz   

Tempomat   

Aktives Reifendruckkontrollsystem   

ANTRIEB . FAHRWERK . FAHRSICHERHEIT

SERIENAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

 Serienausstattung   nicht erhältlich
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COCKPIT . LICHT . KABINENAUFBAU
C

O
C

K
P

IT

Pilotensitze drehbar, mit Armlehnen und integriertem Gurtsystem

Isolier-Plissee hinter Windschutzscheibe, mit elektrischer Betätigung, Sichtschutz, Verdunkelung und Sonnenblende

Panorama-Verbundglas-Windschutzscheibe, getönt

Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit manueller Betätigung

Klimaanlage Fahrerhaus

Lenkrad in Höhe und Neigung verstellbar

Außenspiegel (inkl. Weitwinkel- und Bordsteinspiegel) und Scheibenwischeranlage, im Reisebus-Stil

Radio im Fahrerhaus mit CD- und MP3-Wiedergabe

Hochwertige 2-Wege-Lautsprecher in den Seitenverkleidungen 

2 x USB-Ladebuchse und 2 x 230 Volt Steckdose

Optimierte Schallisolierung Motorraum

Fahrerhausbereich komplett isoliert, neuartiges GFK-Modul

Premium-Cockpit mit Lederverkleidung, Cupholder, Kühlfach regelbar und Ambientebeleuchtung

L
IC

H
T

Halogen-Hauptscheinwerfer mit optischer Linse und zusätzlichem Fernlicht

Nebelscheinwerfer

Tagfahrlicht in LED-Technik

LED-Rückleuchten mit Chromring

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

Seitenwände und Dach in 42 mm Wandstärke, davon 38 mm geschlossenzelliger RTM-Hartschaum

Aluminium-Dachprofilleisten mit Regenwasserführung zur Reduzierung von Seitenwandverschmutzung

Seitenwände in Alu-RTM-Alu-Sandwichbauweise, glatt und hochglänzend

Dach in GFK-RTM-Alu-Sandwichbauweise, mit Hagelschutz und geringer Wärmeleitfähigkeit

Unterboden in GFK-RTM-GFK-Sandwichbauweise, korrosions- und holzfrei

Kältebrückenfreie Wandverbindungstechnik, mittels hochverdichteter PU-Hartleisten

Garagentür mit elektrischer Entriegelung bzw. elektrische Heckklappe bei Autogarage

Blitzschutz durch Faraday'schen Käfig

Doppelboden beheizbar, Höhe 420 mm bei PALACE, 480 mm bei PALACE LINER, seitlich über Außenklappen zugänglich

Eingangstüre „TOP-Class“ extrabreit mit Codeschloß und Fernbedienung, Fenster mit Verdunkelungsrollo und Fliegengitter

Einstiegsstufe innen, beheizt und mit 2 Schubkästen

Einstiegsstufe außen 2-stufig, elektrisch ausfahrbar mit Sicherheits-Schaltung, bei Chassis bis 10 t

Einstiegsstufe außen 3-stufig, elektrisch ausfahrbar mit Sicherheits-Schaltung, bei Chassis ab 10,5 t

Heckgarage mit Garagentüre rechts und links, Bodenschienen mit Verzurrösen und 230 Volt Steckdose (nicht bei G-Modellen)

Heckwand in Glasfaserverbund-Sandwichbauweise, mit PU-Schaumkern

Kunststofffenster im Wohnraum doppelverglast und getönt, mit Verdunkelungsplissee und Fliegenrollo

Stauraumklappen thermisch getrennt, innen mit Teppich verkleidet

Vollkommen holzfreie Aufbaustruktur

Vorderfront und Seitenschürzen aus hochstabilem Glasfaserverbundmaterial

Außenapplikation in Schwarz und Silber

Stabiler Griff als Einstiegshilfe, beleuchtet

SERIENAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER
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WOHNEN + SCHLAFEN . KÜCHE

SERIENAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER
W

O
H

N
E

N
 +

 S
C

H
L

A
F

E
N

Bodenbelag aus pflegeleichtem und hochwertigem PVC

Wohnraumboden eben, vom Heck bis zum Armaturenbrett

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee im Schlafraum

Doppelverglastes Panorama-Dachfenster im Wohnraum, Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Lichtbaldachine mit LED-Spots, inklusive indirekter Beleuchtung, dimmbar

Heckbett mit Mehrzonen-Matratze, inklusive Komfort-Unterfederung und verstellbarem Kopfteil

Kleiderschränke mit LED-Beleuchtung

Mikrofaserpolsterung einschließlich Fahrer- und Beifahrersitz

Sitzgruppe mit ergonomisch geformter Polsterung, komfortabler Mehrschichtaufbau mit Diolenwattierung und Reißverschlüssen

Ausziehbarer, stabiler Tisch, mit großem Verschiebebereich und Schichtstoffoberfläche

Deckenhoher Apothekerschrank mit 2 Auszügen im Eingangsbereich

Steckdosen in Wohn- und Schlafraum

Wandverkleidung mit farblich abgestimmtem Teppich

Elegante Faltstores

K
Ü

C
H

E

177 Liter AES-Kühlschrank mit separatem Gefrierfach, Kühlschrankfront dunkel verspiegelt, 

mit automatischer und manueller Energiewahl, Gas-Backofen

Morelosan-Küchenarbeitsplatte mit nahtlos eingeformtem Spül- und Restebecken sowie Haushaltsabflüssen

Dreiflamm-Luxus-Gasherd, versenkt eingebaut, mit Automatikzündung und Glasabdeckung

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom

Schubladen mit SuperSoft-Einzug und Besteckeinsatz

Ausziehbarer Abfallsammler mit zwei herausnehmbaren Behältern

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

LED-Spots im Lichtbaldachin

Steckdosen, 2 x 230 Volt
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SERIENAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER
BADEZIMMER . VERSORGUNG . ELEKTRONIK . BORDELEKTRONIK 

B
A

D
E

Z
IM

M
E

R

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Waschtisch mit nahtlos eingeformtem Waschbecken, Push-Open-Ventil sowie Haushaltsabfluss

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom, mit Auszug am Waschtisch

Seifenspender, Becherhalter und Handtuchhaken

Spiegelschrank mit Beleuchtung

Separate Dusche mit Wandstange und höhenverstellbarer Brause, mit Trockenstange

Toilettenraumfenster mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee bei Premiumbad

Toilette in Keramik mit 250 Liter Festtank

Toilettenpapierhalter und Toilettenbürste

Geräumiger Kleiderschrank mit LED-Beleuchtung

LED-Spots

Steckdosen, 2 x 230 Volt

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G

Gasflaschenraum für 2 x 11 kg nebeneinander, mit Gasregler, Schlauchbruchsicherung, Gasfilter und Flaschenumschaltautomatik

Gastank 120 Liter anstelle Gasflaschenraum bei Fahrzeugen mit Slide-Out bei PALACE LINER

Warmwasser-Gas-Zentralheizung 5.500 Watt mit thermostatischer Regelung, automatischem Entlüftungsventil und Rücklauf-Strangsperre

Elektrische Heizpatrone 230 Volt, bis 3.000 Watt

Motorwärmetauscher, der die Abwärme des Motors zur Wohnraumbeheizung nutzt

Fußbodenheizung in Wohnraum, Bad und Fahrerhaus

Heizkreislauf der Heckgarage regelbar

Handtuchtrockner-Heizkörper im Bad, thermostatisch regelbar

Integrierter Warmwasserboiler zur Versorgung aller Entnahmestellen

Frischwassertank ca. 360 Liter, Abwassertank ca. 250 Liter, Fäkaltank ca. 250 Liter, im beheizten Doppelboden

Abwassertankentleerung durch Ablasshahn mit großem Querschnitt im beheizten Doppelboden und Abwasser-Ablassschlauch mit Bajonettanschluss

Abwasserleitungen in haustechnisch ähnlicher Ausführung

Spülanschlüsse für Abwasser- und Fäkaltank

Zentrale Druckwasserversorgung

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

2 x 230 Volt Steckdosen in Garage

230 Volt-CEE-Einspeisung mit isolierter Bodendurchführung

Gel-Batterie 140 Ah im Zwischenboden, inklusive Batterie-Überwachungssystem mit Schutz vor Überlastung und Tiefentladung

Ladeautomatik mit elektronischer Regelung und Batterietemperaturfühler, max. Ladestrom 25 A

B
O

R
D

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

Zentrales Steuer- und Control-Panel mit Touchscreen

Abschaltung der Bordelektrik bei Unterspannung oder Übertemperatur

Bordelektronik mikroprozessorgesteuert

Tasten zum Ein- und Ausschalten der Beleuchtung, Wasserpumpe und Sonderausstattung, inklusive Hauptschalter für alle Verbraucher

Alarmeinrichtungen für „Abwassertank voll“, „Ausgefahrene Trittstufe“, „Frischwassertank leer“, „Reserve-Gasflasche in Betrieb“ und diverse andere

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen der Außen- und Innentemperatur, Außenstromzufuhr, Batterien-Parallelschaltung,  

Batteriespannung der Fahrzeug- und Aufbaubatterie

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen von Abwassertank, Frischwassertank, Gasfüllstand (nur in Verbindung mit Gastank)  

und Lade- und Entladestrom, Datum und Uhrzeit mit Weckfunktion
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FAHRWERK . CHASSIS-PAKET . FAHR-SICHERHEITSPAKET

SONDERAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

Artikel / Gewicht1

 F
A

H
R

W
E

R
K

 I
V

E
C

O
 D

A
IL

Y

FAHRWERK MORELO PALACE 
IVECO DAILY

IVECO Daily

7,49 t

018175 / 26 Daily „wide axle“ Vorderachse (Spurbreite Vorderachse + 200 mm) 7.290,00 €

011218 / 128 Retarder Original IVECO (Serientank nur 70 Liter) 7.990,00 €

018152 / 120 Kraftstofftank ca. 200 Liter (anstelle Serientank)³ 2.520,00 €

018214D / 25 Luftfederung nur Hinterachse (nicht für PALACE 90 G) 5.880,00 €

018212D / 63
Luftfederung Vorder- und Hinterachse, „Auto-Level“ und diverse Sonderfunktionen (nur in Verbindung mit 

Leichtmetallfelgen), (Serie bei PALACE 90 G)
9.990,00 €

018225 / 05 Active-Air Fahrwerk (nur in Verbindung mit Luftfederung Vorderachse + Hinterachse) 4.990,00 €

018186 / 08
Leichtmetallfelgen MORELO Vorderachse mit Spurverbreiterung und Stahlfelgen 

mit Radzierblenden Hinterachse
2.840,00 €

018187 / 08 Leichtmetallfelgen MORELO Vorderachse und Hinterachse, jeweils mit Spurverbreiterung, Stahlventile 4.190,00 €

017200 / 12 Radzierblenden Edelstahl 16" für Stahlfelgen 690,00 €

018170D / 08 Spurverbreiterung Vorderachse nur für Stahlfelge 490,00 €

018181 / 16 Spurverbreiterung Hinterachse nur für Stahlfelge 790,00 €

018103 / 34 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (in Verbindung mit Chassis-Paket) 1.590,00 €

018099D / 41 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018120D / 03 Aufpreis für Anhängerkupplungskopf abnehmbar (nur in Verbindung mit Anhängerkupplung) 500,00 €

017006 / 0 LED-Frontscheinwerfer 12 Volt, Abblend- / Fernlicht und Blinker, (nur in Verbindung mit Luftfederung HA) 2.240,00 €

018256 / 99 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung² inkl. Touchdisplay 8.990,00 €

017100 / 40 XL-Aufbaubreite 2.500 mm 5.000,00 €

017307 / 04 Lenkrad abnehmbar, zur besseren Drehung des Fahrersitzes und Diebstahlschutz 890,00 €

052038 / 04 Sitzheizung für Seriensitze 580,00 €

052130 / 45 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze luftgefedert, mit Lordosenstütze, Armlehnen und Sitzheizung 3.990,00 €

024954 / 05 Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit elektrischer Betätigung 1.250,00 €

021039 / 06 Doppelhorn-Druckluftfanfare (nur in Verbindung mit Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitzen) 890,00 €

018321 / 55 Reserverad auf Stahlfelge mit Halter unter Heckabsenkung 490,00 €

017508 / 20 
Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen und Seitenwände  

im Motorbereich
1.490,00 €

C
H

A
S

S
IS

-
P

A
K

E
T

011330 / 48 Chassis-Paket IVECO für 70 C 18 9.990,00 €

L �Motorvariante C 21, 154 kW / 210 PS

L ZF 8-Gang Wandlergetriebe

L Lederlenkrad mit Multifunktionstasten (nicht abnehmbar)

L Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung

L Differenzialsperre für Hinterachse

P
A

K
E

T 011280 / 20 Fahr-Sicherheitspaket 7.690,00 €

L �elektrische Feststellbremse

L �Notbremsassistent, Abstandsregeltempomat

L �Aktiver Spurhalteassistent mit Warntongeber

L �Traction PLUS mit Bergabfahrhilfe

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket  3) durch Verwendung der Originaltanksonde wird ein Füllstand über 150 ltr. als „voll“ angezeigt!
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FAHRWERK

SONDERAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

Artikel / Gewicht1

F
A

H
R

W
E

R
K

 I
V

E
C

O
 E

U
R

O
C

A
R

G
O

FAHRWERK MORELO PALACE LINER 
IVECO EUROCARGO 100 E 25 / 120 E 28 / 150 E 32

IVECO Eurocargo

10 t / 12 t / 15 t

018131E / 12 Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung (Nachrüstung sehr teuer) 990,00 €

018099E / 47 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018120E / 03 Aufpreis für Anhängerkupplungskopf abnehmbar (nur in Verbindung mit Anhängerkupplung) 500,00 €

017003 / 0 LED-Frontscheinwerfer 24 V, Abblend- / Fernlicht und Blinker 2.240,00 €

018255 / 120 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung² inkl. Touchdisplay 8.990,00 €

017304 / 04 Lederlenkrad MoreloExklusiv abnehmbar, zur besseren Drehung des Fahrersitzes und Diebstahlschutz 1.550,00 €

024955 / 05 Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit elektrischer Betätigung 1.250,00 €

021040 / 06 Doppelhorn-Druckluftfanfare 890,00 €

052135 / 45 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze luftgefedert, mit Lordosenstütze, Armlehnen und Sitzheizung 3.990,00 €

017105 / 130
Aufpreis 150 E 32 statt 120 E 28 (Masse fahrbereit + 130 kg, Zuladung + 2.880 kg, 

Radstand und Hecküberhang können abweichen)
15.000,00 €

017508 / 01
Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen und Seitenwände  

im Motorbereich
1.490,00 €

021045 / 05 Druckluftanschluss hinter Schürzenklappe 390,00 €

018319 / 80 Reserverad auf Stahlfelge mit Halter unter Heckabsenkung 790,00 €

F
A

H
R

W
E

R
K

 M
E

R
C

E
D

E
S

-
B

E
N

Z
 A

T
E

G
O

FAHRWERK MORELO PALACE LINER 
MERCEDES-BENZ ATEGO 924 / 1230 / 1530

MB Atego 

10,5 / 12 t / 15 t

018148 / 80 Kraftstofftank 280 Liter anstelle 180 Liter Serie (sofern platztechnisch möglich) 500,00 €

017212 / 0 Leichtmetallfelgen ALCOA Dura Bright an Vorder- und Hinterachse 17,5" (MB Atego 924)4 4.690,00 €

018169 / 0 Leichtmetallfelgen ALCOA Dura Bright an Vorder- und Hinterachse 19,5" (MB Atego 1230 / 1530)4 5.990,00 €

018131E / 12 Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung (Nachrüstung sehr teuer) 990,00 €

018099E / 47 Anhängerkupplung bis 3.500 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018120E / 03 Aufpreis für Anhängerkupplungskopf abnehmbar (nur in Verbindung mit Anhängerkupplung) 500,00 €

017003 / 0 LED-Frontscheinwerfer 24 V, Abblend- / Fernlicht und Blinker 2.240,00 €

018257 / 120 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung² inkl. Touchdisplay 8.990,00 €

024955 / 05 Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, mit elektrischer Betätigung 1.250,00 €

021040 / 06 Doppelhorn-Druckluftfanfare 890,00 €

052135 / 45 Luxus-Fahrerhaus-Schwingsitze luftgefedert, mit Lordosenstütze, Armlehnen und Sitzheizung 3.990,00 €

017106 / 130
Aufpreis 1530 statt 1230 (Masse fahrbereit + 100 kg, Zuladung + 2.910 kg, 

Radstand und Hecküberhang können abweichen)
13.000,00 €

017508 / 01
Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen und Seitenwände  

im Motorbereich
1.490,00 €

021045 / 05 Druckluftanschluss hinter Schürzenklappe 390,00 €

018321 / 84 Reserverad auf Stahlfelge mit Halter unter Heckabsenkung 790,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket  4) Reserverad auf Alufelge
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KABINENAUFBAU . KÜCHE 

SONDERAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

022004 / 60 Dachmarkise elektrisch 6,0 m, mit LED-Beleuchtung, dimmbar mit Fernbedienung² 3.040,00 €

022051 / 03 LED-Beleuchtung für Dachprofil fahrerseitig, dimmbar mit Fernbedienung 690,00 €

025186 / 115 Isolierglas-Ausstellfenster mit Glasbeplankung (EMPIRE Style) (Nicht für Palace 90 G auf IVECO Daily) 8.900,00 €

025244 / 08 Midi-Heki-Dachfenster im Schlafraum (statt Serien-Dachluke) 690,00 €

025092 / 13 Panorama-Dachfenster, Heki 3, im Schlafraum (statt Serien-Dachluke) 1.290,00 €

025106 / 26 Doppel-Panorama-Dachfenster, 2 x Heki 3 im Wohnraum (nicht in Verbindung mit Hubbett) 1.590,00 €

037500 / 07
Safe mit elektronischer Verriegelung, automatisches Schließsystem  

mit Motorantrieb, 8,3 Liter Volumen
330,00 €

020320 / 02 Außendekor in Carbon-Optik, Seitenwände und Frontmaske 1.790,00 €

031945 / 05 Stauraumbeleuchtung 690,00 €

021031 / 03 Parksensoren hinten 790,00 €

020474 / 60 Aluminium-Außenwände in 1,4 mm Blechstärke (nur für PALACE LINER) 1.490,00 €

020481 / 50 Fahrradlift für zwei Fahrräder mit Ladesteckdose für e-Bikes (nur für PALACE LINER ab Modell 110) 2.990,00 €

036112 / 03 Kleiderstange in Heckgarage (nur bei Rollergarage) 200,00 €

031061 / 10 Zentralverriegelung für Stauraumklappen, außer Gas- und Eingangstür 1.980,00 €

020314 / 05 Beleuchtetes MORELO-Logo an Frontmaske 690,00 €

Hochleistungs-Lackbeschichtung auf Keramikbasis für optimalen Lackschutz der Seitenwände, 

Front und Heck; Optimale Pflege und Werterhalt des Fahrzeuges:

020397 / 0 L �MORELO PALACE 2.990,00 €

020396 / 0 L MORELO PALACE in Verbindung mit Glasbeplankung 3.490,00 €

020395 / 0 L MORELO PALACE LINER 3.290,00 €

020393 / 0 L MORELO PALACE LINER G-Fahrzeug 3.490,00 €

020394 / 0 L MORELO PALACE LINER in Verbindung mit Glasbeplankung 3.790,00 €

020392 / 0 L MORELO PALACE LINER G-Fahrzeug in Verbindung mit Glasbeplankung 3.990,00 €

K
Ü

C
H

E

043105 / 15 Küchenarbeitsplatte in Mineralwerkstoff, matt-finish, flächenbündige Abdeckung, verschiedene Dessins 1.490,00 €

043054 / 22
Mikrowelle Edelstahl mit Grillfunktion unter der Kochmulde (230 Volt-Betrieb über Außenanschluss,  

nicht bei Geschirrspülmaschine oder Doppelauszug)
1.290,00 €

043030 / 30
Luxus-Geschirrspülmaschine als Auszug unter Kochmulde (230 Volt-Betrieb über Außenanschluss, 

nicht bei Doppelauszug oder Mikrowelle)
2.190,00 €

043275 / 05 Doppelauszug unter Küchenmulde statt Tür (nicht bei Mikrowelle oder Geschirrspülmaschine) 440,00 €

043268 / 05 Nespressomaschine mit Ablageboard und 230 Volt Steckdose² 490,00 €

025167 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket
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WOHNEN . SCHLAFEN . BAD . ELEKTRONIK

SONDERAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

W
O

H
N

E
N

050600 / 05 Wand- und Deckenbespannung in Kunstleder 1.690,00 €

036600 / 0
Dekoränderung Möbelfronten (Preis pro Stück, Position und Anzahl frei wählbar,  

mit Ausnahme gebogene Oberschrankklappen)
90,00 €

035330 / 106
Bar-Sitzgruppe (Beifahrerseite) mit verstellbarem Einzelsitz 

(inklusive zusätzliche-Personen-Zulassung)
2.290,00 €

035983 / 30 Gurtplatzfür 1 Person mit Einzelsitzbank 790,00 €

035984 / 45 Gurtplätze für 2 Personen mit Multifunktionscouch 890,00 €

035985 / 45 Gurtplatz für 1 Person mit Einzelsitzbank (nur für Slide-Out Modelle) 3.500,00 €

035986 / 50 Gurtplätze für 2 Personen mit Multifunktionscouch (nur für Slide-Out Modelle) 3.500,00 €

042204 / 07 Tischsäule höhenverstellbar mit Auflagepolster (nur bei Lounge-Sitzgruppe) 790,00 €

044102 / 05 Zentral-Staubsauger mit Komfortentleerung 990,00 €

042899 / 0 Stilwelt CASHMERE: Holzdekor in Aralie Sen mit lichtgrauen Möbelfronten 990,00 €

042914 / 35 Wohnwelt NOVEL 5.290,00 €

L �zum Wohnraum geöffnete Sitzbank, Küchenarbeitsplatte in Mineralwerkstoff, 

Doppelspülbecken und großzügiger Arbeitsfläche, Vollauszüge im Küchenunterschrank, 

Nespressomaschine, Kapselhalter und 230 Volt Steckdose²

S
C

H
L

A
F

E
N

052205 / 54 Hubbett mit elektrischer Betätigung (statt Frontoberschränke) 2.490,00 €

036242 / 05 Heckbett mit Mehrzonen-EvoPore-Matratze und „Watergel"-Oberschicht 490,00 €

036300 / 07 Liegewiese für L-Grundrisse, inkl. Mehrzonen-EvoPore-Matratze und „Watergel"-Oberschicht 1.490,00 €

036302 / 40
Liegewiese für M- und G-Grundrisse, inkl. zusätzlichen Schränken im Schlafraum und 

umlaufenden Oberschränken, Mehrzonen-EvoPore-Matratze und „Watergel"-Oberschicht
2.490,00 €

050654 / 05 L-Betten getrennt mit Nachttischkästchen und Einlegepolster 2.390,00 €

B
A

D

036130 / 0 Cassetten-Toilette in Keramik, inklusive SOG-Toilettenentlüftung (statt Serien-Toilette mit Festtank) ohne Aufpreis

034216 / 15 Zusätzlicher 6 Liter Wasserboiler (ALDE Flow) 1.090,00 €

036088 / 13 Regendusche aus EMPIRE (geringere Stehhöhe) 990,00 €

035990 / 05 Umpumpfunktion von Abwasser- in Fäkalientank 890,00 €

036071 / 44 Luxusbad mit separatem Toilettenraum, Fenster und Dachluke 2.990,00 €

036101 / 02 SOG Compact Close Entlüftungssystem unter dem WC-Sitz für Festtank-Toiletten 490,00 €

036068 / 0 Handtuch-Heizkörper in Chrom, anstelle Weiß 790,00 €

036033 / 03 Auszugsdusche neben Toilette 300,00 €

036025 / 06 Toilettenerhöhung / Sockel 50 mm für Festtanktoilette 300,00 €

025268 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) nur in Verbindung mit Elektro-Paket
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ELEKTRONIK . MULTIMEDIA 

SONDERAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

Artikel / Gewicht1 alle Modelle

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

031053 / 02 Alarmanlage 1.290,00 €

025043 / 40 Dach-Klimagerät für Wohnraum, mit Infrarot-Fernbedienung (Fahrzeuggesamthöhe + 130 mm) 3.390,00 €

025044 / 40
Dach-Klimagerät für Schlafraum, mit Infrarot-Fernbedienung (Fahrzeuggesamthöhe + 130 mm,  

nicht in Verbindung mit Panorama-Dachfenster)
3.390,00 €

037161 / 23 Solaranlage mit 2 x 130 Watt Maximalleistung (Sonderpreis) 1.990,00 €

037163 / 44 Solaranlage mit 4 x 130 Watt Maximalleistung (Sonderpreis) 3.490,00 €

037164 / 67 Solaranlage mit 6 x 130 Watt Maximalleistung, sofern platztechnisch möglich (Sonderpreis) 4.990,00 €

037165 / 88 Solaranlage mit 8 x 130 Watt Maximalleistung, sofern platztechnisch möglich (Sonderpreis) 6.490,00 €

031481 / 0

Elektro-Paket „Energie Lithium-Power“ (statt Serie) Lithium-Ionen-Batterie 1 x 210 Ah (Entnahmemenge 

100% = 210 Ah) Kombi-Ladegerät / Wechselrichter 3.000 Watt, bis 120 A Ladeleistung, mit Netzstärke- 

vorwahl / Netzmangelausgleich (Power-Sharing), vollautomatischer Batterieschutz der Spitzenklasse,  

Premium-Controlpanel

7.790,00 €

031448 / 28 Zusätzliche Lithium-Batterie 210 Ah (nur in Verbindung mit E-Paket „Lithium Power“, max. ges. 4 Batterien) 3.490,00 €

031450 / 05 Sinus-Wechselrichter 300 Watt (mit sep. Steckdose für Dauerbetrieb von Kleingeräten, z. B. Beatmungsgerät) 480,00 €

031909 / 01 USB-Steckdose zusätzlich (genaue Position definieren) 150,00 €

031904 / 02 Kombisteckdose 12 V / TV / Sat-Anschluss (in Elektrofach) 300,00 €

031905 / 02 Kombisteckdose 12 V / TV / Sat-Einspeisung (in Elektrofach) 300,00 €

M
U

L
T

IM
E

D
IA

037004 / 08
Navigationssystem mit 9" Touchscreen und DAB / DAB+ -Tuner, zwei zusätzlichen Lautsprechern,  

inkl. Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter, Freisprecheinrichtung für Telefon mit Bluetooth
3.890,00 €

037103 / 04 Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter 1.290,00 €

037094 / 08 Birdview Kameraset mit separatem 7" Monitor 3.590,00 €

037443 / 46

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 24" LED-Flachbildschirm unterhalb Vitrine im Eingangsbereich, 

85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB und 

24" LED Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

5.790,00 €

037439 / 56

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32" LED-Flachbildschirm im Dinettenoberschrank (Beifahrerseite) 

mit Gläsern, elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-

Ausstattung durch TWIN-LNB und 24“ LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); 

(Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

6.590,00 €

037435 / 56

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32" LED-Flachbildschirm im Dinettenoberschrank(Fahrerseite) 

mit Gläsern, elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-

Ausstattung durch TWIN-LNB und 24" LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); 

(Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm), (nicht bei Slide-Out)

7.580,00 €

037447 / 54

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32" LED-Flachbildschirm über Armaturenbrett im Frontoberschrank, 

elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch 

TWIN-LNB und 24" LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe 

+ ca. 80 mm), Dinettenoberschrank (Beifahrerseite) mit Gläsern, (nicht in Verbindung mit Hubbett)

6.590,00 €

037064 / 05 Soundbar 290,00 €

037069 / 25
Premium Soundsystem im Wohnraum mit 8 Lautsprechern und 2 Subwoofern, 

Anbindung an das Radio und den optionalen TV im Wohnraum
1.490,00 €

037301 / 05 LTE-WLAN Router mit DualSIM 2.190,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg
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Artikel / Gewicht1 alle Modelle

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G

034202 / 03 Außendusche fahrerseitig vor Hinterachse 320,00 €

018143 / 02 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch- und Abwassertank 580,00 €

018142 / 03 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch-, Abwasser- und Fäkaltank 870,00 €

018145 / 02 Bluetoothbox für App-Anbindung zum auslesen der Füllstände (nur in Verbindung mit den Drucksensoren) 550,00 €

018600 / 15 Diesel-Standheizung mit Dauerheizfunktion über Wärmetauscher (5.200 Watt), inklusive Zeitschaltuhr 2.950,00 €

033026 / 03 Gasaußenanschluss auf Beifahrerseite in Außenwand 290,00 €

033004 / 88 Gastank 70 Liter, mit Fern-Befüllung in der Seitenwand und Füllstandanzeige im Display des Kontrollpanels 2.380,00 €

033005 / 111 Gastank 120 Liter, mit Fern-Befüllung in der Seitenwand und Füllstandanzeige im Display des Kontrollpanels 2.790,00 €

033004 / 145
Gastank 150 Liter, mit Fern-Befüllung in der Seitenwand und Füllstandanzeige im Display des Kontrollpanels 

(nur PALACE LINER, wenn bautechnisch möglich)
2.950,00 €

023103 / 77 Benzin-Generator 2.600 Watt Dauerleistung mit 10 Liter Benzintank, fest eingebaut 4.990,00 €

034203 / 20
Frischwassertank 2 x ca. 250 Liter anstelle Serientanks 

(PALACE, Reduzierter Stauraum im Doppelboden)
690,00 €

034204 / 20
Frischwassertank 2 x ca. 280 Liter anstelle Serientanks 

(PALACE LINER, Reduzierter Stauraum im Doppelboden)
980,00 €

034206 / 20
Frischwassertank ca. 410 Liter / Abwassertank ca. 280 Liter / Fäkaltank ca. 280 Liter anstelle Serientanks  

(nur für PALACE LINER)
1.490,00 €

A
M

B
IE

N
T

E
 +

 D
E

K
O

050100 / 0 Polsterung Mikrofaser in verschiedenen Dessins Serie

050524 / 20 Polsterung „Trendline" Leder-Stoff-Kombination in verschiedenen Dessins 3.390,00 €

050500 / 27 Polsterung Leder in verschiedenen Dessins 3.990,00 €

050506 / 27 Polsterung Leder BiColor in verschiedenen Dessins 4.290,00 €

051305 / 20 Wohnraumteppich in Sisal Sierra oder Velours Coco 830 beige, 865 graubraun und 2051 schoko 990,00 €

051311 / 20 Wohnraumteppich Velours in Coco-Sonderfarbe 1.140,00 €

051276 / 05
Dekopaket „Trendline", bestehend aus zusätzlichen 8 Kissen und Trendline-Dekoschals anstelle Serie,  

verschiedene Dessins
650,00 €

051271 / 03 Raffstores im Wohnraum, Faltstores im Schlafraum 590,00 €

051272 / 05 Raffstores in Wohn- und Schlafraum 1.090,00 €

051280 / 05 Flächenvorhänge in Wohn- und Schlafraum 990,00 €

090000 / 0
Fahrzeug-Übergabe im Werk, mit umfangreicher Einweisung in deutscher Sprache,  

Übergabeinspektion, Tankfüllung und Werksführung
1.590,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg

VERSORGUNG . AMBIENTE + DEKO

SONDERAUSSTATTUNG MORELO PALACE . PALACE LINER

  www.fahrzeugbau-meier.de

Unsere langjährige Erfahrung zeigt: Beim 
Kauf eines neuen Reisemobils neigt so 

mancher zur Sparsamkeit, wenn es um die 
technische Ausstattung geht.

Im ersten Urlaub zeigen sich jedoch 
die Nachteile dieser Taktik: Während 

befreundete Reisemobilisten auf Luftsitzen, 
mit breiter Vorderachse und durch VB 
ActiveAir gedämpft dahinschweben, 

strapazieren im eigenen Fahrzeug selbst 
kleine Straßenunebenheiten Nerven und 

Sitzfleisch. Viele Nachrüstungen lassen sich 
nur mit zusätzlichem Aufwand und höheren 

Kosten im Vergleich zur Erstausrüstung 
realisieren. Genießen Sie den vollen Komfort 
Ihres MORELO gleich von Beginn an, mit der 

Chassis-Technik von Fahrzeugbau Meier!E
X
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NICHTS
DRUNTER?

UNSER RAT: 
SPAREN SIE NICHT AM CHASSIS!



Exklusivität, Stil, Komfort. Es ist so weit: Der MORELO EMPIRE LINER erreicht seine nächste 

Evolutionsstufe. Mit neuem Exterieur wird er auf dem Caravan Salon 2021 in Düsseldorf seine 

große Premiere feiern – seien Sie gespannt!

ERLEBEN SIE DAS 

NÄCHSTE LEVEL



MORELO EMPIRE LINER  |  67

EM
PIR

E L
IN

ER

EMPIRE LINER 98 MB

EMPIRE LINER 100 GB

EMPIRE LINER 110 GSB

EMPIRE LINER 118 GSB

EMPIRE LINER 119 GSB

EMPIRE LINER 98 MO 

EMPIRE LINER 100 GO

EMPIRE LINER 110 GSO

EMPIRE LINER 118 GSO

EMPIRE LINER 119 GSO

EMPIRE LINER 93 LB EMPIRE LINER 93 LO

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

MODELLÜBERSICHT
MORELO EMPIRE LINER AUF MERCEDES-BENZ ATEGO UND MERCEDES-BENZ ACTROS
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EMPIRE LINER 93 LO

MORELO EMPIRE LINER 

EMPIRE LINER 93 LB

mit Rollergarage

Mercedes-Benz Atego Mercedes-Benz Atego

1230 L 1230 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6

Hubraum (Liter) 7,7 7,7

Leistung max. (KW/PS) 220 / 299 220 / 299

Drehmoment max. (Nm) 1.200 1.200

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 11.990

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 8.785 9.025

Zuladung (kg)1 3.205 3.065

Anhängelast mit Kugelkopf 
abnehmbar (kg)

2.910 2.910

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf abnehmbar (kg)

14.900 14.900

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 9.650 9.650

Gesamtbreite (mm) 2.550 2.550

Gesamthöhe (mm) 3.760 3.760

Radstand (mm) 4.760 4.760

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.800 x 1.000 1.600 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 Barsitz

Heckbett (mm) 2 x 2.000 x 1.060 2 x 2.000 x 1.060

Hubbett optional (mm) 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 397.900,00 € 430.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)

TECHNISCHE DATEN

1) siehe Rückseite 

mit Rollergarage

(inkl. Slide-Out)
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MORELO EMPIRE LINER 

EMPIRE LINER 98 MB EMPIRE LINER 98 MO

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)

TECHNISCHE DATEN

1) siehe Rückseite 

mit Rollergarage

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

1230 L 1530 L 1840 L 1230 L 1530 L 1840 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 7,7 7,7 10,7 7,7 7,7 10,7

Leistung max. (KW/PS) 220 / 299 220 / 299 294 / 400 220 / 299 220 / 299 294 / 400

Drehmoment max. (Nm) 1.200 1.200 1.900 1.200 1.200 1.900

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 11.990 15.000 18.000 11.990 15.000 18.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 9.325 9.415 11.170 9.465 9.555 11.310

Zuladung (kg)1 2.665 5.585 6.830 2.525 5.445 6.690

Anhängelast mit Kugelkopf 
abnehmbar (kg)

2.910 2.780 2.700 2.910 2.780 2700

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf abnehmbar (kg)

14.900 17.780 20.700 14.900 17.780 20.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 10.050 10.050 10.050 10.050 10.050 10.050

Gesamtbreite (mm) 2.550 2.550 2.550 2.550 2.550 2.550

Gesamthöhe (mm) 3.760 3.760 3.760 3.760 3.760 3.760

Radstand (mm) 5.060 5.060 5.200 5.060 5.060 5.200

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.400 x 650 Barsitz Barsitz Barsitz

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300

Garagentüre (Fahrerseite /
Beifahrerseite H x B in mm)

1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120 1.230 x 1.120

€ 402.900,00 € 425.900,00 € 465.900,00 € 435.900,00 € 458.900,00 € 498.900,00 €

mit Rollergarage

(inkl. Slide-Out)
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MORELO EMPIRE LINER 

EMPIRE LINER 100 GB EMPIRE LINER 100 GO

TECHNISCHE DATEN

Mercedes-Benz 
Atego

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

1230 L 1530 L 1840 L 1530 L 1840 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 7,7 7,7 10,7 7,7 10,7

Leistung max. (KW/PS) 220 / 299 220 / 299 294 / 400 220 / 299 294 / 400

Drehmoment max. (Nm) 1.200 1.200 1.900 1.200 1.900

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 12.780 15.000 18.000 15.000 18.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 9.700 9.790 11.545 10.030 11.785

Zuladung (kg)1 3.080 5.210 6.455 4.970 6.215

Anhängelast mit Kugelkopf 
abnehmbar (kg)

2.120 2.780 2.700 2.780 2700

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf abnehmbar (kg)

14.900 17.780 20.700 17.780 20.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 10.300 10.300 10.300 10.300 10.300

Gesamtbreite (mm) 2.550 2.550 2.550 2.550 2.550

Gesamthöhe (mm) 3.760 3.760 3.760 3.760 3.760

Radstand (mm) 5.360 5.360 5.200 / 5.500² 5.360 5.200 / 5.500²

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.600 x 1.000 1.600 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 1.250 x 650 Barsitz Barsitz

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 423.900,00 € 434.900,00 € 474.900,00 € 467.900,00 € 507.900,00 €

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)

(inkl. Slide-Out)

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*

Länge: ≤ 2,75 m*
Höhe: ≤ 1,56 m*

1) siehe Rückseite  2) nach technischer Notwendigkeit  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage 
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MORELO EMPIRE LINER 

EMPIRE LINER 110 GSB EMPIRE LINER 110 GSO

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

TECHNISCHE DATEN

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

1530 L 1840 L 1530 L 1840 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 7,7 10,7 7,7 10,7

Leistung max. (KW/PS) 220 / 299 294 / 400 220 / 299 294 / 400

Drehmoment max. (Nm) 1.200 1.900 1.200 1.900

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 15.000 18.000 15.000 18.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 10.290 12.045 10.530 12.285

Zuladung (kg)1 4.710 5.955 4.470 5.715

Anhängelast mit Kugelkopf 
abnehmbar (kg)

2.780 2.700 2.780 2.700

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf abnehmbar (kg)

17.780 20.700 17.780 20.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 11.400 11.400 11.400 11.400

Gesamtbreite (mm) 2.550 2.550 2.550 2.550

Gesamthöhe (mm) 3.760 3.760 3.760 3.760

Radstand (mm) 5.960 5.800 / 6.100² 5.960 5.800 / 6.100²

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.600 x 1.000 1.600 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 Barsitz Barsitz

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 444.900,00 € 484.900,00 € 477.900,00 € 517.900,00 €

(inkl. Slide-Out)

Länge: ≤ 3,85 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*

Länge: ≤ 3,85 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*

1) siehe Rückseite  2) nach technischer Notwendigkeit  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage 
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MORELO EMPIRE LINER 

EMPIRE LINER 118 GSB EMPIRE LINER 118 GSO

TECHNISCHE DATEN

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) siehe Rückseite  2) nach technischer Notwendigkeit  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage 

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

1530 L 1840 L 1530 L 1840 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 7,7 10,7 7,7 10,7

Leistung max. (KW/PS) 220 / 299 294 / 400 220 / 299 294 / 400

Drehmoment max. (Nm) 1.200 1.900 1.200 1.900

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 15.000 18.000 15.000 18.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 10.530 12.285 10.770 12.525

Zuladung (kg)1 4.470 5.715 4.230 5.475

Anhängelast mit Kugelkopf 
abnehmbar (kg)

2.780 2.700 2.780 2.700

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf abnehmbar (kg)

17.780 20.700 17.780 20.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 11.990 11.990 11.990 11.990

Gesamtbreite (mm) 2.550 2.550 2.550 2.550

Gesamthöhe (mm) 3.760 3.760 3.760 3.760

Radstand (mm) 6.260 6.400 6.260 6.400

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.600 x 1.000 1.600 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 Barsitz Barsitz

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 461.900,00 € 501.900,00 € 494.900,00 € 534.900,00 €

(inkl. Slide-Out)

Länge: ≤ 4,50 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*

Länge: ≤ 4,50 m*
Höhe: ≤ 1,48 m*
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EMPIRE LINER 119 GSB

MORELO EMPIRE LINER 

EMPIRE LINER 119 GSO

Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)

TECHNISCHE DATEN

1) siehe Rückseite  2) nach technischer Notwendigkeit  *) PKW, die nicht abgeschleppt werden können auf Anfrage 

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

Mercedes-Benz
Atego

Mercedes-Benz
Actros

1530 L 1840 L 1530 L 1840 L

M
O

T
O

R

Reihendieselmotor (Zylinder) 6 6 6 6

Hubraum (Liter) 7,7 10,7 7,7 10,7

Leistung max. (KW/PS) 220 / 299 294 / 400 220 / 299 294 / 400

Drehmoment max. (Nm) 1.200 1.900 1.200 1.900

Emissionsklasse EURO VI d EURO VI d EURO VI d EURO VI d

M
A

S
S

E
N

Techn. zul. Gesamtmasse (kg)1 15.000 18.000 15.000 18.000

Masse in fahrber. Zustand (kg)1 10.530 12.285 10.770 12.525

Zuladung (kg)1 4.470 5.715 4.230 5.475

Anhängelast mit Kugelkopf 
abnehmbar (kg)

2.780 2.700 2.780 2.700

Zuläss. Zuggesamtgewicht mit 
Kugelkopf abnehmbar (kg)

17.780 20.700 17.780 20.700

A
B

M
E

S
S

U
N

G
E

N

Gesamtlänge (mm) 11.990 11.990 11.990 11.990

Gesamtbreite (mm) 2.550 2.550 2.550 2.550

Gesamthöhe (mm) 3.760 3.760 3.760 3.760

Radstand (mm) 6.260 6.100 / 6.400² 6.260 6.100 / 6.400²

Lounge-Sitzbank links (mm) 1.800 x 1.000 1.800 x 1.000 1.600 x 1.000 1.600 x 1.000

Couch rechts (mm) 1.250 x 650 1.250 x 650 Barsitz Barsitz

Heckbett (mm) 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630 2.000 x 1.630

Hubbett optional (mm) 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300 2.080 x 1.300

Heckklappe elektrisch 
(Durchfahrt H x B in mm)

1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100 1.570 x 2.100

€ 481.900,00 € 521.900,00 € 514.900,00 € 554.900,00 € 

(inkl. Slide-Out)

Länge: ≤ 4,65 m
und nach Einzelprüfung

Länge: ≤ 4,65 m
und nach Einzelprüfung
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 Serienausstattung   nicht erhältlich

SERIENAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER
A

N
T

R
IE

B

BASISFAHRZEUGE MORELO EMPIRE LINER Mercedes-Benz Atego

12 t / 15 t

Mercedes-Benz Actros

18 t

Turbodieselmotor mit Heckantrieb OM936 OM470

Differenzialsperre

Kraftstofftank in Liter 180 390

Emissionsklasse EURO VI d AdBlue, 35 Liter AdBlue, 60 Liter

Automatisiertes Schaltgetriebe 8-Gang 12-Gang

Drehstrom-Lichtmaschine 28V / 150 A / 4.200 W 28V / 150 A / 4.200 W

F
A

H
R

W
E

R
K

Bereifung Vorderachse 285 / 70 R 19,5 355 / 50 R 22,5

Bereifung Hinterachse mit Traktionsprofil 285 / 70 R 19,5 315 / 60 R 22,5

Zweikreis-Druckluftbremse und verstärkte Motorbremse

Scheibenbremsen an Vorder- und Hinterachse

Luftfederung an Vorder- und Hinterachse mit Funktion „Heben und Senken“

Zusatzdämmung im Motorraum und zusätzliche Geräuschisolierung für Radkästen und 

Seitenwände im Motorbereich

Pannen-Set mit Warndreieck, Verbandskasten, Warnleuchte und Unterlegkeil

Elektrische Festellbremse

F
A

H
R

S
IC

H
E

R
H

E
IT

Elektronisch geregeltes Anti-Blockier-System (ABS)

Antriebs-Schlupf-Regelung (ASR)

Elektronisches Stabilitäts-Programm (ESP)

Notbremsassistent

Wankregel-Assistent

Spurhalte-Assistent

Aufmerksamkeits-Assistent

Verkehrszeichen-Assistent

Active Brake Assist

Tempomat

Unterfahrschutz

Aktives Reifendruckkontrollsystem

L
IC

H
T

Original Mercedes Bi-Xenon-Scheinwerfer mit Scheinwerfer Reinigungsanlage

LED Nebelscheinwerfer und Tagfahrlicht

LED-Rückleuchten mit Chromring

ANTRIEB . FAHRWERK . FAHRSICHERHEIT . LICHT
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

 Serienausstattung   nicht erhältlich

BASISFAHRZEUGE MORELO EMPIRE LINER Mercedes-Benz Atego

12 t / 15 t

Mercedes-Benz Actros

18 t

C
O

C
K

P
IT

Pilotensitze luftgefedert, drehbar, mit Lendenwirbelstütze, Armlehnen, 

Sitzheizung und integriertem Gurtsystem

Isolier-Plissee hinter Windschutzscheibe, mit elektrischer Betätigung, 

Sichtschutz, Verdunkelung und Sonnenblende

Panorama-Verbundglas-Windschutzscheibe, getönt

Flächenbündige, isolierverglaste Fahrerhaus-Seitenscheiben, 

mit elektrischer Betätigung

Klimaanlage Fahrerhaus

Lenkrad in Höhe und Neigung verstellbar

Außenspiegel und Scheibenwischeranlage, im Reisebus-Stil 

mit Weitwinkel- und Bordsteinspiegel

Rückfahr-Doppelkamera mit Shutter

Premium-Cockpit mit Lederverkleidung, Cupholder, Kühlfach regelbar 

und Ambientebeleuchtung (Atego)

Original interaktives Multimedia Cockpit mit Teillederverkleidung und Cupholder (Actros)

Navigationssystem mit 9" Touchscreen und DAB / DAB+ -Tuner, 

inkl. Freisprecheinrichtung für Telefon mit Bluetooth (Atego)

Original Mercedes Navigationssystem (Actros)

2 x 230 Volt Steckdosen und 2 x USB-Ladebuchse

Optimierte Schallisolierung im Motorraum und Fahrerhausbereich

K
A

B
IN

E
N

A
U

F
B

A
U

Seitenwände und Dach in 52 mm Wandstärke, davon 48 mm geschlossenzelliger RTM-Hartschaum

Aluminium-Dachprofilleisten mit Regenwasserführung zur Reduzierung von Seitenwandverschmutzung

Seitenwände in Alu-RTM-Alu-Sandwichbauweise, glatt und hochglänzend

Dach in GFK-RTM-Alu-Sandwichbauweise, mit Hagelschutz und geringer Wärmeleitfähigkeit

Unterboden in GFK-RTM-GFK-Sandwichbauweise, korrosions- und holzfrei

Kältebrückenfreie Wandverbindungstechnik, mittels hochverdichteter PU-Hartleisten

Garagentür mit elektrischer Entriegelung

Blitzschutz durch Faraday'schen Käfig

Doppelboden beheizbar mit ca. 480 mm Höhe, seitlich über Außenklappen zugänglich

Eingangstüre „TOP-Class“ extrabreit mit Codeschloß und Fernbedienung, Fenster mit Verdunkelungsrollo und Fliegengitter

Einstiegsstufe innen, beheizt und beleuchtet, mit 2 Schubkästen

Einstiegstreppe außen 3-stufig, hochstabil, beleuchtet, elektrisch ausfahrbar mit Sicherheits-Schaltung

Heckgarage mit Garagentüre rechts und links, Bodenschienen mit Verzurrösen, 230 Volt Steckdose und elektrischer Entriegelung (nicht bei G-Modellen)

Heckgarage mit Garagenklappe, Alu Riffelblech an Boden und Seitenwänden und 230 Volt Steckdosen (nur bei G-Modellen)

Front- und Heckwand in Glasfaserverbund-Sandwichbauweise, mit PU-Schaumkern

Echtglasfenster im Wohnraum doppelverglast und getönt, ausstellbar, mit Verdunkelungsplissee und Fliegenrollo

Elektrische Stauraumklappen, welche über einen Schalter im Eingangsbereich zentral verriegelt werden können, in RTM-Technologie, bestens isoliert

Stauraumbeleuchtung in LED

Vollkommen holzfreie Aufbaustruktur

Seitenschürzen aus hochstabilem Glasfaserverbundmaterial

Außenapplikation Echtglas schwarz

Stabiler Griff als Einstiegshilfe, beleuchtet

COCKPIT . LICHT . KABINENAUFBAU

SERIENAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER
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WOHNEN + SCHLAFEN . KÜCHE . BADEZIMMER
W

O
H

N
E

N
 +

 S
C

H
L

A
F

E
N

Bodenbelag aus pflegeleichtem und hochwertigem PVC

Midi-Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee im Schlafraum

Doppelverglastes Panorama-Dachfenster im Wohnraum, Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Lichtbaldachine mit LED-Spots, inklusive indirekter Beleuchtung, dimmbar

Heckbett mit Mehrzonen-EvoPore-Matratze und „Watergel"-Oberschicht inklusive Komfort-Unterfederung und verstellbarem Kopfteil

Kleiderschränke mit LED-Beleuchtung

Mikrofaserpolsterung einschließlich Fahrer- und Beifahrersitz

Sitzgruppe mit ergonomisch geformter Polsterung, komfortabler Mehrschichtaufbau mit Diolenwattierung und Reißverschlüssen

Ausziehbarer, stabiler Tisch, mit großem Verschiebebereich und Schichtstoffoberfläche

Deckenhoher Apothekerschrank im Eingangsbereich mit Flaschenfach unten und Garderobenauszug oben

Steckdosen in Wohn- und Schlafraum

Wand- und Deckenbespannung in Kunstleder

Elegante Raffstores, inklusive 8 zusätzlichen Kissen

K
Ü

C
H

E

196 Liter Haushaltskühlschrank mit Gefrierfach, Softeinzug mit Türdämpfung und Front in Holzdekor

Mineralstoff-Küchenarbeitsplatte mit nahtlos eingeformtem Spül- und Restebecken sowie Haushaltsabflüssen, 

Vollauszüge im Küchenunterschrank, inkl. Nespressomaschine

Dreiflamm-Gasherd, versenkt eingebaut, mit Automatikzündung und Glasabdeckung

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom

Schubladen mit SuperSoft-Einzug und Besteckeinsatz

Ausziehbarer Abfallsammler mit zwei herausnehmbaren Behältern

LED-Spots

Steckdosen, 2 x 230 Volt

B
A

D
E

Z
IM

M
E

R

Dachluke mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee

Waschtisch mit nahtlos eingeformtem Waschbecken, Push-Open-Ventil sowie Haushaltsabfluss

Einhebel-Mischarmatur, in Chrom, mit Auszug am Waschtisch

Seifenspender, Becherhalter und ausziehbare Handtuchstangen

Spiegelschrank mit Beleuchtung

Separate Dusche mit Regendusche und zusätzlicher Handbrause

Toilettenraumfenster mit Fliegenrollo und Verdunkelungsplissee bei Premiumbad

Toilette in Keramik mit ca. 280 Liter Festtank

Toilettenpapierhalter und Toilettenbürste

Geräumiger Kleiderschrank mit LED-Beleuchtung

LED-Spots

Steckdosen, 2 x 230 Volt

SERIENAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

V
E

R
S

O
R

G
U

N
G

Gastank 120 Liter mit Füllstandanzeige im Display des Kontrollpanels, mit Gasaußenanschluss

Warmwasser-Gas-Zentralheizung 5.500 Watt mit thermostatischer Regelung, automatischem Entlüftungsventil und Rücklauf-Strangsperre

Elektrische Heizpatrone 230 Volt, bis 3.000 Watt

Motorwärmetauscher, der die Abwärme des Motors zur Wohnraumbeheizung nutzt

Fußbodenheizung in Wohnraum und Bad

Handtuchtrockner-Heizkörper im Bad in Chrom, thermostatisch regelbar

Heizkreislauf der Heckgarage regelbar

Integrierter Warmwasserboiler zur Versorgung aller Entnahmestellen

Frischwassertank ca. 410 Liter, Abwassertank ca. 280 Liter, Fäkaltank ca. 280 Liter, im beheizten Doppelboden

Abwassertankentleerung durch Ablasshahn mit großem Querschnitt im beheizten Doppelboden  

und Abwasser-Ablassschlauch mit Bajonettanschluss

Abwasserleitungen in haustechnisch ähnlicher Ausführung

Spülanschlüsse für Abwasser- und Fäkaltank

Zentrale Druckwasserversorgung

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

2 x 230 Volt Steckdosen in Garage

230 Volt-CEE-Einspeisung mit isolierter Bodendurchführung

Lithium-Ionen-Batterie 2 x 210 Ah, (100 % Entnahmemenge) Kombi-Ladegerät/Wechselrichter 3.000 Watt, bis 120 A Ladeleistung,  

mit Netzstärkevorwahl/Netzmangelausgleich (Power-Sharing), vollautomatischer Batterieschutz der Spitzenklasse,  

Premium-Controlpanel

Premium Soundsystem im Wohnraum mit 8 Lautsprechern und aktivem Subwoofer, bluethoothfähig, 

Anbindung an das Radio und den optionalen TV im Wohnraum

Solaranlage mit 1 x 130 Watt Maximalleistung

B
O

R
D

E
L

E
K

T
R

O
N

IK

Zentrales Steuer- und Control-Panel mit Touchscreen

Abschaltung der Bordelektrik bei Unterspannung oder Übertemperatur

Bordelektronik mikroprozessorgesteuert mit BUS-Technik

Tasten zum Ein- und Ausschalten der Beleuchtung, Wasserpumpe und Sonderausstattung, inklusive Hauptschalter für alle Verbraucher

Alarmeinrichtungen für „Abwassertank voll“, „Ausgefahrene Trittstufe“, „Frischwassertank leer“, „Reserve-Gasflasche in Betrieb“ 

und diverse andere

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen der Außen- und Innentemperatur, Außenstromzufuhr, Batterien-Parallelschaltung,  

Batteriespannung der Fahrzeug- und Aufbaubatterie

LCD-Bedienpaneel zum Überwachen von Abwassertank, Frischwassertank, Gasfüllstand (nur in Verbindung mit Gastank)

und Lade- und Entladestrom, Datum und Uhrzeit mit Weckfunktion

VERSORGUNG . ELEKTRONIK . BORDELEKTRONIK

SERIENAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER



78  |  MORELO EMPIRE LINER

FAHRWERK . FAHRSICHERHEIT

SONDERAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER

Artikel / Gewicht1

M
E

R
C

E
D

E
S

-
B

E
N

Z
 A

T
E

G
O

FAHRWERK MORELO EMPIRE LINER 
MERCEDES-BENZ ATEGO

Mercedes-Benz 
Atego

018148 / 80 Kraftstofftank 280 Liter anstelle 180 Liter Serie (sofern platztechnisch möglich) 500,00 €

018169 / 0 Leichtmetallfelgen ALCOA Dura Bright an Vorder- und Hinterachse 19,5"³ 5.990,00 €

018131 / 12 Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung (Nachrüstung sehr teuer) 990,00 €

018119 / 47 Anhängerkupplung bis max. 3.500 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018106 / 50 Anhängerkupplung bis max. 2.910 kg, abnehmbar (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.790,00 €

018257 / 120 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung inkl. Touchdisplay 8.990,00 €

021031 / 03 Parksensoren hinten 790,00 €

021045 / 05 Druckluftanschluss hinter Schürzenklappe 390,00 €

M
E

R
C

E
D

E
S

-
B

E
N

Z
 A

C
T

R
O

S

FAHRWERK MORELO EMPIRE LINER 
MERCEDES-BENZ ACTROS

Mercedes-Benz 
Actros

018158 / 130 Kraftstofftank 500 Liter anstelle 390 Liter Serie (sofern platztechnisch möglich) 500,00 €

018191 / 5
Leichtmetallfelgen ALCOA Dura Bright an Vorder- und Hinterachse 

mit Breitbereifung der Vorderachse 385/55R22,5
6.990,00 €

018122E / 12 Elektrische und technische Vorbereitung für Anhängerkupplung (Nachrüstung sehr teuer) 990,00 €

018122 / 47 Anhängerkupplung bis max. 3.190 kg, starr (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.290,00 €

018106 / 50 Anhängerkupplung bis max. 2.910 kg, abnehmbar (inkl. elektrische und technische Vorbereitung) 2.790,00 €

018252 / 130 Hubstützenanlage mit automatischer Nivellierung inkl. Touchdisplay 8.990,00 €

021031 / 03 Parksensoren hinten 790,00 €

021045 / 05 Druckluftanschluss hinter Schürzenklappe 390,00 €

011241 / 0 Motorvariante 1846 L 7.900,00 €

L �Mercedes Benz Actros 1846 L

L �Reihendieselmotor (Zylinder) 6

L �Hubraum (Liter) 10,7

L �Leistung, max. (KW/PS) 335 / 455

L �Drehmoment max. (Nm) 2.200
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IT 011279 / 20 Fahr-Sicherheitspaket Actros 11.990,00 €

L �Active Drive Assist

L �Abstandshalteassistent

L Abbiege-Assistent

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) durch Verwendung der Originaltanksonde wird ein Füllstand über 150 ltr. als „voll“ angezeigt!   3) Reserverad auf Alufelge
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

COCKPIT . KABINENAUFBAU . KÜCHE

SONDERAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg

Artikel / Gewicht1 alle Modelle
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IT 021040 / 06 Doppelhorn-Druckluftfanfare 890,00 €
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022008 / 60 Dachmarkise elektrisch 6,0 m, mit LED-Beleuchtung, dimmbar mit Fernbedienung 3.040,00 €

022051 / 03 LED-Beleuchtung am Dachprofil fahrerseitig, dimmbar mit Fernbedienung 690,00 €

025148 / 07 Panorama-Dachfenster, Heki 3, im Schlafraum (statt Serie Midi-Dachluke) 890,00 €

037500 / 07 Safe mit elektronischer Verriegelung, automatisches Schließsystem mit Motorantrieb, 8,3 Liter Volumen 330,00 €

020474 / 60 Aluminium-Außenwände in 1,4 mm Blechstärke 1.490,00 €

020480 / 50 Fahrradlift für zwei Fahrräder mit Ladesteckdose für e-Bikes (ab Modell 110) 2.990,00 €

036112 / 03 Kleiderstange in Heckgarage (nur bei Rollergarage) 200,00 €

020313 / 05 Beleuchtetes MORELO-Logo an Frontmaske 990,00 €

020391 / 0
Hochleistungs-Lackbeschichtung auf Keramikbasis für optimalen Lackschutz der Seitenwände, 

Front und Heck. Optimale Pflege und Werterhalt des Fahrzeuges. (EMPIRE LINER)
3.790,00 €

020390 / 0
Hochleistungs-Lackbeschichtung auf Keramikbasis für optimalen Lackschutz der Seitenwände, 

Front und Heck. Optimale Pflege und Werterhalt des Fahrzeuges. (EMPIRE LINER G-Fahrzeuge)
3.990,00 €

K
Ü
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043055 / 19
Mikrowelle Edelstahl mit Grillfunktion unter der Kochmulde (230 Volt-Betrieb über Außenanschluss,  

nicht bei Geschirrspülmaschine oder Doppelauszug)
1.290,00 €

025171 / 19 Einbau-Kompaktbackofen mit Mikrowellen- und Grillfunktion 1.890,00 €

043030 / 32
Luxus-Geschirrspülmaschine als Auszug unter Kochmulde (230 Volt-Betrieb über Außenanschluss,

nicht bei Doppelauszug oder Mikrowelle)
1.990,00 €

025283 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €
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DIE NEUE  
OYSTER® V

SATELLITENANLAGE

Mit einer Satellitenanlage von 
ten Haaft kaufen Sie nicht nur ein 

zuverlässiges Markenprodukt, 
Sie haben sich auch für langjährige 

Erfahrung, ausgezeichneten Service, 
intelligente Technologie und 
Spitzenqualität entschieden!

Viele Servicestellen in ganz Europa sorgen 
außerdem für Sicherheit und schnelle Hilfe.

UNSER TIPP
Oyster® V – die neue Satellitenanlage 
mit App-Steuerung, GPS, Kompass 

und Neigungssensor. Diese Anlage richtet sich 
ohne Suchläufe zielsicher auf den Satelliten aus 

und bietet Komfort der Extraklasse. 
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WOHNEN + SCHLAFEN . BAD 

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg  2) Zentralverriegelung über Fernbedienung der Alarmanlage schaltbar

Artikel / Gewicht1 alle Modelle
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052215 / 54 Hubbett mit elektrischer Betätigung (statt Frontoberschränke) 2.490,00 €

042204 / 07 Tischsäule höhenverstellbar mit Auflagepolster (nur bei Lounge-Sitzgruppe) 790,00 €

051806 / 106 Bar-Sitzgruppe (Beifahrerseite) mit verstellbarem Einzelsitz (inklusive zusätzliche-Personen-Zulassung) 2.290,00 €

044102 / 05 Zentral-Staubsauger mit Komfortentleerung 990,00 €

036152 / 07 Liegewiese für L-Grundrisse 990,00 €

036153 / 13 Liegewiese für M-Grundrisse, inkl. zusätzlichen Schränken im Schlafraum und umlaufenden Oberschränken 1.990,00 €

036150 / 13 Liegewiese für G-Grundrisse, inkl. zusätzlichen Schränken im Schlafraum und umlaufenden Oberschränken 1.990,00 €

036312 / 42
Geräumiger Einbauschrank mit Kleiderstange in der Schlafraumrückwand 

(ab EMPIRE LINER 110 möglich, bei EMPIRE LINER 110 nicht in Verbindung mit Option Fahrradlift)
990,00 €

045290 / 0 Apothekerauszug anstelle Garderobenauszug im deckenhohen Apothekerschrank eingangsseitig 590,00 €

045291 / 02 Glasfachauszug anstelle Garderobenauszug im deckenhohen Apothekerschrank eingangsseitig 590,00 €

035983 / 40 Gurtplatzfür 1 Person mit Einzelsitzbank 790,00 €

035984 / 45 Gurtplätze für 2 Personen mit Multifunktionscouch 890,00 €

035985 / 45 Gurtplatz für 1 Person mit Einzelsitzbank (für Slide-Out Modelle) 3.500,00 €

035986 / 50 Gurtplätze für 2 Personen mit Multifunktionscouch (für Slide-Out Modelle) 3.500,00 €

B
A

D

036186 / 44 Luxusbad mit separatem Toilettenraum, Fenster und Mini-Dachluke (bis Modell 110) 2.990,00 €

025280 / 05 Ventilator-Dachluke anstelle Serien-Dachluke 790,00 €

036182 / 03 Auszugsdusche neben Toilette 300,00 €

036101 / 02 SOG Compact Close Entlüftungssystem unter dem WC-Sitz für Festtank-Toiletten 490,00€

036025 / 06 Toilettenerhöhung / Sockel 50 mm für Festtanktoilette 300,00 €

WERDEN SIE
UNABHÄNGIG

HOCHLEISTUNGS-SOLARMODULE  
FÜR IHREN MORELO

Mit den Black Line-Modulen von 
Büttner Elektronik haben Sie in 

jeder Situation einen verlässlichen 
Energielieferanten auf Ihrem Dach. Die 

Besonderheit dieses Hochleistungsmoduls 
sind seine 72 Zellen und die damit 
verbundene Multicell-Technologie. 

Im Vergleich zu herkömmlichen 
36-zelligen-Modulen spielt die Black 
Line ihre Trümpfe bei schwierigen 

Witterungsbedingungen und 
Teilabschattung aus. E
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SONDERAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER
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Bilder und Beschreibungen können aufpreispflichtige Optionen enthalten.

ELEKTRONIK . MULTIMEDIA

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg

Artikel / Gewicht1 alle Modelle
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031050 / 02 Alarmanlage2 1.290,00 €

025043 / 40 Dach-Klimagerät für Wohnraum, mit Infrarot-Fernbedienung (Fahrzeuggesamthöhe + 130 mm) 3.390,00 €

025046 / 40
Dach-Klimagerät für Schlafraum, mit Infrarot-Fernbedienung (Fahrzeuggesamthöhe + 130 mm), 

nicht in Verbindung mit Panorama-Dachfenster
3.390,00 €

037167 / 12 Solaranlage mit zusätzlich 1 x 130 Watt Maximalleistung; gesamt dann 260 Watt (Sonderpreis) 990,00 €

037169 / 34 Solaranlage mit zusätzlich 3 x 130 Watt Maximalleistung; gesamt dann 520 Watt (Sonderpreis) 2.490,00 €

037171 / 56 Solaranlage mit zusätzlich 5 x 130 Watt Maximalleistung; gesamt dann 780 Watt (Sonderpreis) 3.990,00 €

037157 / 90
Solaranlage mit zusätzlich 7 x 130 Watt Maximalleistung; Gesamt dann 1.040 Watt, sofern platztechnisch 

möglich und weitere auf Anfrage (Sonderpreis)
5.490,00 €

031448 / 28 Zusätzliche Lithium-Ionen-Batterie 210 Ah (max. ges. 4 Batterien) 3.490,00 €

031450 / 05 Sinus-Wechselrichter 300 Watt mit sep. Steckdose (für Dauerbetrieb von Kleingeräten, z. B. Beatmungsgerät) 480,00 €

031909 / 01 USB-Steckdose zusätzlich (genaue Position definieren) 150,00 €

031904 / 02 Kombisteckdose 12 V / TV / Sat-Anschluss (in Elektrofach) 300,00 €

031905 / 02 Kombisteckdose 12 V / TV / Sat-Einspeisung (in Elektrofach) 300,00 €
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037094 / 08 Birdview Kameraset mit separatem 7" Monitor 3.590,00 €

037477 / 56

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32“ LED-Flachbildschirm im Dinettenoberschrank (Fahrerseite) mit 

Gläsern, elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung 

durch TWIN-LNB und 24“ LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); 

(Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm), nur bei Barsitzgruppe und nicht in Verbindung mit Slide Out

7.590,00 €

037481 / 46

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 24" LED-Flachbildschirm unterhalb Vitrine im Eingangsbereich, 

85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-LNB und 

24" LED Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

5.790,00 €

037475 / 56

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32" LED-Flachbildschirm im Dinettenoberschrank (Beifahrerseite) 

mit Gläsern, elektrisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-

Ausstattung durch TWIN-LNB und 24" LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); 

(Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 mm)

6.590,00 €

037479 / 54

Satelliten-TV-Anlage Oyster V mit 32" LED-Flachbildschirm über Armaturenbrett im Frontoberschrank, elek-

trisch absenkbar, 85 cm Spiegel, vollautomatische Ausrichtung, Mehrteilnehmer-Ausstattung durch TWIN-

LNB und 24" LED-Flachbildschirm im Schlafraum (inkl. Smart TV Funktion); (Fahrzeuggesamthöhe + ca. 80 

mm ), Dinettenoberschrank (Beifahrerseite) mit Gläsern, (nicht in Verbindung mit Hubbett oder Slide Out)

6.590,00 €

037067 / 12
Premium Soundsystem im Schlafraum mit 4 Lautsprechern und aktivem Subwoofer, 

bluetoothfähig, Anbindung an den optionalen TV im Schlafraum
890,00 €

037301 / 05 LTE-WLAN Router mit DualSIM 2.190,00 €

SONDERAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER
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VERSORGUNG . AMBIENTE + DEKO

Preise in Euro (inkl. 19 % MwSt.)
1) Gewicht in kg

Artikel / Gewicht1 alle Modelle
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034202 / 03 Außendusche fahrerseitig im Doppelboden 320,00 €

018143 / 02 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch- und Abwassertank 580,00 €

018142 / 03 Drucksensoren zur präzisen Füllstandmessung von Frisch-, Abwasser- und Fäkaltank 870,00 €

018145 / 02 Bluetoothbox für App-Anbindung zum Auslesen der Füllstände (nur in Verbindung mit den Drucksensoren) 550,00 €

034213 / 20 Frischwassertank ca. 560 Liter (wenn platztechnisch möglich) 790,00 €

018600 / 15
Diesel-Standheizung, mit Dauerheizfunktion über Wärmetauscher (5.200 Watt), 

inklusive Zeitschaltuhr (nur Atego)
2.950,00 €

018604 / 15
Diesel-Standheizung, mit Dauerheizfunktion über Wärmetauscher (5.200 Watt), 

inklusive Zeitschaltuhr (nur Actros, nicht in Verbindung mit 018603)
3.550,00 €

018603 / 15
Original Mercedes Actros Warmwasser-Zusatzheizung im Fahrerhaus 

mit Abschaltung nach 11 Stunden (nur Actros, nicht in Verbindung mit 018604)
5.990,00 €

033027 / 03 Gasaussenanschluss auf Beifahrerseite hinter Schürzenklappe 290,00 €

033017 / 34 Gastank 150 Liter, anstatt Serien-Gastank 120 Liter 400,00 €

035990 / 05 Umpumpfunktion von Abwasser- in Fäkalientank 890,00 €

A
M

B
IE

N
T

E
 +

 D
E

K
O

050100 / 0 Polsterung Mikrofaser in verschiedenen Dessins Serie

050505 / 0 Polsterung Mikrofaser BiColor in verschiedenen Dessins 500,00 €

050500 / 27 Polsterung Leder in verschiedenen Dessins 3.990,00 €

050506 / 27 Polsterung Leder BiColor in verschiedenen Dessins 4.290,00 €

051304 / 20 Wohnraumteppich in Sisal Sierra oder Velours Coco 830 beige, 865 graubraun und 2051 schoko 1.190,00 €

051311 / 20 Wohnraumteppich Velours in Coco-Sonderfarbe 1.340,00 €

051283 / 05 Flächenvorhänge in Wohn- und Schlafraum ohne Aufpreis

090000 / 0
Fahrzeug-Übergabe im Werk mit umfangreicher Einweisung in deutscher Sprache,  

Übergabeinspektion, Tankfüllung und Werksführung
1.590,00 €

SONDERAUSSTATTUNG MORELO EMPIRE LINER





Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Bitte beachten Sie, dass die Abbildungen dieses Kataloges zum Teil Alternativdesigns oder Sonderausstattungen zeigen, 
für die Mehrkosten entstehen. Farbabweichungen sind drucktechnisch möglich. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher Genehmigung der MORELO Reisemobile GmbH.

Die genannten Preise der Fahrzeuge und Sonderausstattungen gelten bei Kauf und Zulassung in Deutschland und verstehen sich in Euro inklusive Mehrwertsteuer. 
Bei Mehrwertsteuererhöhung innerhalb der Lieferzeit ist eine entsprechende Preisanpassung vorbehalten. Sämtliche Preise sind unverbindliche Preisempfehlungen ab Werk. Preisveränderungen 

bei den Basisfahrzeugen verursachen eine Preisanpassung entsprechend dem Mehrpreis für das Basisfahrzeug. Die Preise für Sonderausstattungen gelten nur bei werksseitigem Einbau und 
rechtzeitiger Disposition. Nachträgliche Einbauten verursachen zusätzliche Material- und Montagekosten. Die Preise beinhalten die Nebenkosten für Fahrgestell-Vorfracht und Zulassungs-
dokumente. Technische Änderungen bleiben vorbehalten, soweit die Produktqualität insgesamt gleichwertig bleibt oder verbessert wird und der Verwendungszweck nicht beeinträchtigt wird. 

Diese Preisliste gilt für Bestellungen ab 01.03.2021. Alle vorherigen Preislisten verlieren ihre Gültigkeit. Druckfehler und Irrtümer vorbehalten.

¹ Die Masse im fahrbereiten Zustand beinhaltet: Fahrer (75 kg), gefüllter Kraftstofftank, 100 Liter Frischwasser, gefüllte Gasfl aschen und Werkzeug. Durch den Einbau von Sonderausstat-
tung und Zubehör können sich Leergewicht und Abmessungen verändern. Alle Maß- und Gewichtsangaben entsprechen dem Kenntnisstand zum Zeitpunkt der Drucklegung. 

Abweichungen +/- 5 % sind möglich und als zulässig vereinbart.

MORELO Reisemobile GmbH · Helmut-Reimann-Straße 2 · D-96132 Schlüsselfeld · Fon: +49 (0) 95 52 - 9296 00 · www.morelo-reisemobile.de
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